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„Nie ustawajcie w pełnieniu tej pięknej 
misji. Oby następne 25 lat było tak pię -
kne, jak ta uroczystość”. „Łączymy wy-
razy uznania i wdzięczności za codzie -
nną służbę na rzecz społeczności lokal-
nych”. „Ogromny zaszczyt i wielka ra-
dość uczestniczyć w tak pięknych jubile-
uszu” – to tylko niektóre z wpisów do  
kroniki Powiatu Inowrocławskiego po  
piątkowej uroczystości. 

W spotkaniu, które rozpoczęło 
wprowadzenie sztandaru Powiatu i od-
śpiewanie hymnu państwowego, u cze -
stniczyli radni wszystkich kadencji od  
1998 r., zasłużona kadra pracowników, 
naczelnicy i kierownicy placówek oś -
wiatowych, pomocowych, jednostek 
powiatowych, inspekcji i służb. 

Wśród gości obecni byli m.in. Poseł 
Krzysztof Brejza, Przewodnicząca Sej-
miku Elżbieta Piniewska, Burmistrzo-

wie i Wójtowie miast i gmin z Powiatu, 
Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk, 
przedstawiciel Powiatu Mogileńskiego, 
pierwszy Starosta Inowrocławski Le-
onard Maciejewski, Przewodniczący 
Rady poprzednich kadencji. 

- To było piękne przeżycie, jeszcze 
tylu samorządowców naszego Powiatu 
w jednym miejscu nigdy nie widziałam. 
Był czas do wspomnień, rozmów, mi-
łych spotkań - mówi Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska, która 

wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu 
Inowrocławskiego Markiem Mieszko 
Gerusem była gospodarzem jubileuszu. 
Oficjalną część spotkania poprzedziła 
msza święta w kościele pw. św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus w Kruszwicy, którą 
koncelebrował ks. Wojciech Danecki. 

Rys historyczny dotyczący istnie-
nia powiatu przybliżył historyk, regio-
nalista i radny powiatowy Edmund Mi-
kołajczak. Goście obejrzeli prezentację 
multimedialną ukazującą jak zaczynał 
działać w latach 1998-1999 nasz Powiat, 
kto piastował najwyższe stanowiska 
w samorządzie powiatowym, jakie naj-
ważniejsze zadania i inwestycje udało 
się zrealizować. 

- To część Państwa życia, te zdjęcia, 
które widzieliśmy na pięknej prezenta-
cji, one obrazują, co udało się Państwu 
dokonać. Bo to jest efekt Waszego po-
święcenia, Waszej służby, efekt z które -
go nie zawsze zdajemy sobie sprawę. Ży-
czę Powiatowi Inowrocławskiemu co 
najmniej kolejnych 25 lat tak wspania-
łego, dynamicznego rozwoju – mówił 
Poseł Krzysztof Brejza. 

- Prowadźcie tę działalność tak, 
jak prowadzicie dotychczas i rozwijaj-

cie – wtórował Starosta Żniński Zbi-
gniew Jaszczuk. 

Ważną częścią spotkania było 
wręczenie przyznanych przez Radę 
Powiatu Medali Honorowych Powiatu 
Inowrocławskiego zasłużonym dla 
społecznego, gospodarczego i kultu-
ralnego rozwoju Powiatu. 

Otrzymali je z rąk Starosty Ino-
wrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej 
i Przewodniczącego Rady Powiatu 
Marka Mieszko Gerusa: Wicestarosta 
Inowrocławski Tadeusz Majewski i ra -
dny Marek Szubarga, który w powia-
towym samorządzie działa nieprze-
rwanie od 25 lat. 

Po części oficjalnej rozmawiano 
o początkowych problemach z końca lat 
90., o tym co udało się zrealizować, a co 
jest jeszcze do zrobienia. 

Była okazja do wspólnych zdjęć, 
pamiątkowych wpisów do powiatowej 
kroniki i obejrzenia wystawy z 25 lat Po-
wiatu. Nie mogło zabraknąć przy tej o -
ka zji także urodzinowego tortu. Opra -
wę artystyczną spotkania zapewnił 
Chór Kameralny Pro Arte. 

Fotoreportaż z piątkowej uroczy-
stości prezentujemy na stronie 3.

PIĘKNE PODSUMOWANIE 25-LECIA
25. urodziny Powiatu Inowrocław-
skiego świętowano 24 listopada 
2023 r. podczas spotkania w Kru-
szwicy. Było uroczyście, ale też i no-
stalgicznie, bo po części oficjalnej 
można było powspominać w gronie 
samorządowców minione lata.
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Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Przewodniczący Rady 
Powiatu Marek Mieszko Gerus (na zewnątrz) oraz nagrodzeni Medalami 
Honorowymi Wicestarosta Tadeusz Majewski i radny Marek Szubarga.
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Uroczystość z okazji Dnia Pra-
cownika Socjalnego odbyła 
się w Sali Sesyjnej inowro-
cławskiego Starostwa Powia-
towego. Z tej okazji gratulacje, 
w imieniu Zarządu Powiatu 
Inowrocławskiego, złożyła 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Starosta pokreśliła, że pracow-
nik socjalny to osoba, która 
na co dzień ma do czynienia 
z ludzkim nieszczęściem i która 
daje drugiemu człowiekowi tak 
potrzebne ciepło, zrozumienie 
i poczucie bliskości. 

- Dzięki Państwu pod-
opieczni mogą przezwyciężyć 
swój kryzys i z wiarą oraz opty-
mizmem patrzeć w przyszłość. 

Dziękuję za wrażliwość, wyro-
zumiałość oraz zaangażowanie 
i wielkie serce w realizowaniu 
zadań na rzecz osób potrzebu-
jących pomocy i wsparcia - po-
wiedziała Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska. 

Listy gratulacyjne otrzy-
mali pracownicy: Justyna 
Plewa, Lidia Kuntz, Bartosz Bia-
łęcki (DPS Inowrocław), Halina 
Dernoga, Anna Paczkowska, 
Arleta Stefańska (DPS Ludzi-
sko), Marta Nowak, Róża Tor-
łop, Jacek Krzyżanowski (DPS 
Parchanie), Iwona Marczewska, 
Małgorzata Balcerzak, Piotr 
Pawłowski (DPS Tarnówko), 
Leokadia Piotrowska, Karolina 
Kotlarek, Wioleta Kulaszewicz 
(DPS Warzyn), Marta Jelińska, 

Sylwia Łukasiewicz, Roman 
Wójcik (OWDiR Inowrocław), 
Agnieszka Piotrowska, Grażyna 
Kolczyńska, Michał Drapikow-
ski (PCPR Inowrocław). 

Gratulacje otrzymali także 
dyrektorzy Domów Pomocy 
Społecznej i jednostek: Elżbieta 
Zajonz - dyrektor DPS w Ino-
wrocławiu, Andrzej Marczew-
ski – dyrektor DPS w Ludzisku, 
Ewa Słowik – dyrektor DPS 
w Parchaniu, Dariusz Cykulski 
– dyrektor DPS w Tarnówku, 
Halina Majer-Ślesińska – dyrek-
tor DPS w Warzynie, Romuald 
Jaskólski – dyrektor Ośrodka 
Wspierania Dziecka i Rodziny 
oraz Alicja Aleksander – dyrek-
tor Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie.

WEEKEND W POWIECIE 
Nadchodzące święta można 
już „wyczuć” w zestawieniu 

wydarzeń, które przygotowano 
dla mieszkańców Powiatu Ino-
wrocławskiego na rozpoczyna-

jący się weekend. 
 

PIĄTEK 
O godz. 8.00 w Zespole Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych 

w Inowrocławiu rozpoczną się 
otrzęsiny klas pierwszych  

oraz Mechan Hood, czyli kon-
kurs na nietypowe nakrycie 

głowy dla uczniów i pracowni-
ków szkoły. 

O godz. 16.00 w świetlicy wiej-
skiej w Pławinie odbędzie się 
Dzień Lidera. W programie 

m.in. wykłady „Myśleć jak li-
der”, „Wypalenie liderskie – jak 
je rozpoznać? Jak zapobiegać?” 
oraz „Jak prowadzić social me-

dia organizacji?” 
O godz. 17.00 w Muzeum  

im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu rozpocznie się 

wernisaż wystawy malarstwa 
Włodzimierza Szparagi „Ma-

tematyczne pejzaże liczb 
pierwszych”. 

 
SOBOTA 

O godz. 9.00 w Ośrodku Kul-
tury i Turystyki w Pakości roz-
pocznie się wydarzenie „Sport 
łączy pokolenia”. Grać będzie 
można w darta, szachy i tenisa 
stołowego, ale drużyny muszą 
składać się z trzech spokrew-
nionych z sobą zawodników. 

 
NIEDZIELA 

W godzinach 9.00-14.00 
na Rynku w Gniewkowie od-

bywał się będzie Gniewkowski 
Jarmark Bożonarodzeniowy. 
O godz. 18.30 we foyer Teatru 
Miejskiego w Inowrocławiu 
zaplanowano otwarcie wy-

stawy fotografii Kopalni Solno 
„Świat, którego już nie ma” 
Mirosława Araszewskiego. 

O godz. 19.00 w Teatrze Miej-
skim w Inowrocławiu odbę-
dzie się koncert pieśni górni-
czych i pokaz tradycji górni-
czych „Karczma górnicza”. 
Obowiązują bezpłatne wej-

ściówki. 
O godz. 18.00 w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Kultury 
w Janikowie zaplanowano 

Koncert Mikołajkowy. 
O godz. 1800 w Sali Biesiadnej 

w Łojewie (Gmina Inowro-
cław) rozpocznie się uroczy-

stość przyznania nagród „Sta-
nisławy 2023”.

                                                    KRÓTKO
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Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
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Oddział Poligrafia Polska Press. 
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Poważna awaria stacji gazowej 
zasilającej Inowrocław oraz 
okolice dotknęła dziesiątki ty-
sięcy mieszkańców. Najbar-
dziej odczuli ją ci, którzy mieli 
gazowy system ogrzewania do-
mów oraz kuchenki gazowe. 

Do awarii doszło w sobotę rano. 
Sama usterka została szybko u -
sunięta, ale jej skutki były znacz-
nie dłuższe. – Aby zachować 
wszelkie bezpieczeństwo, trzeba 
pozamykać główne zawory ga-
zowe zanim puści się gaz w sieć 
gazową – informował Jerzy Lesz-
czyński, dyrektor ds. technicz-
nych bydgoskiego oddziału Pol-
skiej Spółki Gazownictwa. 

Powiat Inowrocławski na-
wiązał natychmiast współpracę 
z Miastem Inowrocław, Gminą 
Inowrocław, służbami i admini-
stratorami mieszkań. Urucho-
miono całodobową infolinię. 

- Apeluję by pomagać służ-
bom gazowniczym, aby mogli 
dotrzeć do urządzeń, które są im 

niezbędnie potrzebne, do zam -
knięcia zaworów i zagazowania 
całej instalacji. Dziękuję za zaan-
gażowanie tylu osób z całej Pol-
ski. Zjechali do nas pracownicy 
z Łodzi, Szczecina czy Zabrza. 
Wiem, że są już zmęczeni, ale też 
zdeterminowani żeby zakończyć 
akcję i pomóc mieszkańcom Ku-
jaw – mówiła Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

Gaz do pierwszych do-
mów zaczął docierać w nie-
dzielę. W środę Polska Spółka 
Gazownictwa poinformowała, 

że przywrócone zostały do-
stawy gazu do blisko 15 tysięcy 
odbiorców, co stanowiło po-
nad 90 procent ogółu. 

Do chwili zamykania nu-
meru trwały działania służb, 
które apelowały do mieszkań-
ców o nieodkręcanie kurków 
głównych na własną rękę. Takie 
działanie, w przypadku niesz-
czelności instalacji wewnętrznej 
lub jej zapowietrzenia, może pro-
wadzić do niekontrolowanego 
wypływu gazu, a w konsekwen-
cji pożaru lub wybuchu.

INOWROCŁAW BEZ GAZU
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Powiat Inowrocławski otrzy-
mał nagrodę za komunikację 
w mediach społecznościo-
wych i Internecie. Wyróżnie-
nie przyznane zostało przez 
ekspertów z tej dziedziny, 
a wręczane było podczas  
II Samorządowego Kongresu 
Internetu i Mediów Społecz-
nościowych Local SoMe’23 
we Wrocławiu. 

Aktywność Powiatu Inowro-
cławskiego docenili analitycy 
z Instytutu Badań Internetu 
i Mediów Społecznościowych, 
którzy analizują profile wszyst-
kich jednostek samorządowych 
w Polsce. 

- Robicie to najlepiej w Pol-
sce. Mijacie wszystkich „na za-
kręcie”. Jesteście przykładem, 
jak należy budować wiedzę 
na temat powiatów w świado-
mości mieszkańców i te możli-
wości wykorzystujecie w 100 
procentach. Nie mam komplet-
nych danych dotyczących sa-
morządów za granicą, ale sądzę, 
że jesteście jednym z najlepiej 
prowadzonych profili w Unii Eu-
ropejskiej - mówi prezes Insty-
tutu Michał Fedorowicz. 

Facebookowy profil Powia -
tu Inowrocławskiego istnieje 
od 8 stycznia 2019 roku i obser-
wuje go blisko 18 tysię cy miesz-
kańców. Codziennie pojawia 
się na nim od 8 do 15 postów. 

- Komunikacja za pośred-
nictwem Internetu to wymóg 
XXI wieku, dla każdego, w tym 
także dla samorządów. To naj-
prostsze i jednocześnie najszyb-
sze źródło informacji, skute -
czny przekaźnik wiadomości 
dla naszych mieszkańców i pro-
mowania aktywności oraz dzia-
łalności. Powiat jest dla obywa-
teli, którzy mają prawo wiedzieć 
co dla nich jest realizowane 
i oczekują od nas szybkiej infor-
macji. W ten sposób budujemy 
więź ze społeczeństwem. Speł-
niamy naszą rolę informacyjną 
za pośrednictwem internetu 
najlepiej jak potrafimy i z du-
żym zaangażowaniem. W peł-
nym zakresie wykorzystujemy 
wirtualną przestrzeń nie tylko 
dla popularyzacji naszego Po-
wiatu, ale też kiedy trzeba szy -
bko i skutecznie pomagać na-
szym mieszkańcom. Przecież 
właśnie na facebooku publiko-
waliśmy najważniejsze komuni-
katy w czasie pandemii, w kwe-
stii pomocy dla uchodźców z U -
krainy, czy aktualnie kiedy zma-
gamy się ze skutkami awarii sie -
ci gazowej. Cieszę się, że to wszy -
stko zostało docenione – mówi 
Starosta Inowrocławski Wiesła -
wa Pawłowska. 

Starosta podkreśla jedno-
cześnie, że prowadzenie profilu 
to ciężka, całodobowa praca 

wielu osób zbierających i reda-
gujących materiały, ich aktyw-
ności tam, gdzie coś się dzieje. 

–  To praca dla i na rzecz 
społeczności powiatowej, tej na  
mniejszym szczeblu, zaczyna-
jącym się w sołectwach i kołach 
gospodyń wiejskich, i tej na po-
ziomie wyższym obejmującym 
naszą Małą Ojczyznę i cały kraj. 
Wszystko po to, aby budować 
większą świadomość wśród 
spo łeczeństwa, wydobywać 
najlepsze z możliwych rozwią-
zań, prezentować Polakom wa -
lory  kulturalne, historyczne 
i turystyczne, zachęcające do od -
wiedzenia kujawskiego regionu 
– dodaje Starosta. 

Hasło reklamowe profilu 
powiatowego brzmi „Jeden Re-
gion - Jeden Kierunek” i nawią-
zuje do idei współpracy wszy -
stkich samorządów wchodzą-
cych w skład Powiatu. Dlatego 
na profilu pojawiają się również 
informacje o wydarzeniach z oś -
ciennych samorządów. Z takim 
samym zaangażowaniem pro-
wadzona jest strona interne-
towa Powiatu, która po odno-
wieniu szaty graficznej jest bar-
dziej dostępna dla internautów. 
Czytelny, klarowny podział te-
matyczny, przyjazna kolory-
styka, bogactwo historyczne, 
przyrodnicze – to tylko niektóre 
z walorów powiatowej strony 
internetowej. 

W kategorii „Złoty Lajk Lo-
cal-SoMe Region” oprócz na-
szego Powiatu, nagrodzony zo-
stał jeszcze tylko Urząd Mar-
szałkowski Województwa Za-
chodniopomorskiego. 

Złoty Lajk Samorządowy 
to prestiżowa nagroda przyzna-
wana corocznie przez Związek 
Miast Polskich i Instytut Badań 
Internetu i Mediów Społeczno-
ściowych. Oceniana jest zaró -
wno jakość przekazywanej tre-
ści, jak i zaangażowanie społe -
czności. To tworzy efektywną 
komunikację. Przyznający na-
grodę analizują okres 12 mie-
sięcy aktywności na różnych 
platformach mediów społecz-
nościowych.

ZŁOTY LAJK  
DLA POWIATU!
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Podczas ubiegłotygo-
dniowego wydarzenia 
w Kruszwicy święto-
wano 25-lecie Powiatu 
Inowrocławskiego. Oto 
fotoreportaż je obrazu-
jący.

Warto zauważyć, że  uro-
czystość była okazją do po-
dziękowania osobom, które 
zaczęły pracować w  latach 
1999-2000, czyli na począt-
ku utworzenia Powiatu Ino-
wrocławskiego.

Są to: Danuta Andrzejew-
ska, Adrianna Biernacka, 
Sławomir Dekański, Mag-
dalena Drabikowska, Józef 

Florczak, Bogumiła Giża, 
Honotata Grajewska, To-
masz Gruszczyński, Joanna 
Grzybowska, Justyna Jarzy-
nowska, Renata Kaczmarek, 

Henryka Kowalczewska, 
Janusz Królikowski, Jolan-
ta Kurek, Aneta Kwaśny, 
Dariusz Lis, Agnieszka Łep-
ska, Agnieszka Marczyk, 

Małgorzata Oczki, Elżbieta 
Olechowicz, Beata Ptaszek, 
Justyna Rosińska-Bąkow-
ska, Joanna Stefańska, Bo-
gumiła Stempowska, Maria 

Sucholas i  Dorota Szczepa-
niak.

Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska wy-
stąpiła także o  przyznanie 

Medali za Długoletnią Służ-
bę dla 44 pracowników. Zo-
stali oni zaproszeni na uro-
czystość.

 FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Wspaniałe urodziny
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To była już dziewiąta 
edycja „Za duszę Stacha”, 
a ósma, podczas której 
spotkaliśmy się 
w listopadowy wieczór 
w Sali Biesiadnej CIS 
w Łojewie.

Tym razem bohaterką 
wspomnień była pierwsza 
żona Stanisława Przyby-
szewskiego - Dagny Juel. 
Nieprzypadkiem było więc 
zaproszenie do Łojewa 
na tę okoliczność Jolanty 
Rembarz - osoby zafascy-
nowanej postacią Dagny, od 
dwunastu lat prowadzącej 
facebookowego fanpage-
/a „Dagny Juel Przybyszew-
ska”. Licznie zebrani goście, 
pośród których były Magda-
lena Dąbrowska - Zastępca 
Wójta Gminy Inowrocław 
i Grażyna Zaręba - Sekretarz 
Gminy, mogli wysłuchać 
obszernego biogramu tra-

gicznie zmarłej Norweżki, 
a także usłyszeć kilka cieka-
wych i odważnych hipotez 
wysnutych przez prelegent-
kę, która do Łojewa przyje-
chała z Ostrowa Wielkopol-
skiego.

W drugiej części ponad 
dwugodzinnego obcowa-
nia ze sztuką wystąpiła 
Zuzanna. Wokalistka, mul-
tinstrumentalistka, kompo-
zytorka i autorka tekstów, 
nagradzana na wielu pre-
stiżowych festiwalach spod 
znaku poezji śpiewanej, 
przedstawiła publiczno-
ści, przy akompaniamencie 
akordeonu, gitary i pianina, 
kilka autorskich utworów 
pochodzących z wydanej 
w 2020 r. płyty „Dzień do-
bry”. W trakcie recitalu nie 
zabrakło również prezenta-
cji utworów premierowych, 
które znajdą się na kolej-
nym albumie artystki.

Wieczory ku pamięci Sta-
nisława Przybyszewskie-

go pod nazwą „Za duszę 
Stacha” odbywają się od 
2014 r., w kolejne rocznice 
śmierci urodzonego w Ło-
jewie pisarza. Przypomnij-
my, Meteor Młodej Polski 
zmarł 23 listopada 1927 r. 
w Jarontach w nieistnieją-
cym dziś dworku Znaniec-
kich. Jego pogrzeb odbył 
się pięć dni później. Ciało 
„Europejczyka z Łojewa” 
spoczęło na cmentarzu 
w Górze w rodzinnym gro-
bie Znanieckich. Cztery lata 
później, w 1931 r. trumna 
z prochami pisarza została 
przeniesiona do indywidu-
alnego grobowca w dolnej 
części cmentarza.

Tam też 23 listopada br. 
reprezentacja Gminy Ino-
wrocław złożyła kwiaty 
i zapaliła znicz. Tym razem 
Magdalenie Dąbrowskiej - 
Zastępcy Wó jta Gminy Ino-
wrocław towarzyszyła wy-
mieniona powyżej Jolanta 
Rembarz.

Zakończyliśmy inwestycję w Słońsku
W Słońsku - najszybciej 
rozbudowującym się 
sołectwie, w którym w 
przeciągu ostatnich 
5 lat wybudowano ponad 
100 domów, zakończona 
została inwestycja warta 
ponad milion złotych.

Stacja podnoszenia ciśnie-
nia wody, bo o niej mowa, 
wraz z niezbędną infrastruk-
turą techniczną (zbiornik 
o pojemności ok. 67 m3, 
instalacje wody, rurociągi, 
instalacje wewnętrzne i ze-
wnętrzne instalacje kanali-
zacji sanitarnej, betonowe 
zbiorniki itd.) zostanie uru-
chomiona tuż po otrzymaniu 
pozwolenia na użytkowanie.

Wykonawcą zadania była 
firma HYDRO-PARTNER Sp. 
z o.o. z siedzibą w Lesznie, 
a koszty zostały pokryte 
w całości z budżetu Gminy 
Inowrocław.

Bardzo się cieszymy z za-
kończenia tak dużej i nowo-
czesnej inwestycji, która 
polepszy jakość życia miesz-
kańców Słońska i Balina.

Pracownicy GOPSu laureatami
We wtorkowe 
popołudnie, 
28 listopada br., 
dokładnie tydzień 
po Dniu Pracownika 
Socjalnego, w Teatrze 
Muzycznym w Toruniu, 
odbyła się uroczysta
 gala wieńcząca
 konkurs na „Pracownika 
Socjalnego Kujaw 
i Pomorza 2023”.

Z wielką satysfakcją infor-
mujemy, że pośród wąskiego 
grona laureatów znalazł się 
Zespół Pracowników Socjal-
nych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ino-
wrocławiu w składzie: Moni-
ka Brudzińska, Agata Chrza-
nowska, Krystyna Migdał, 
Lidia Ruszkiewicz i Ewa Wię-
cek. Ekipa GOPSu otrzymała 
wyróżnienie za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie po-
mocy społecznej. Kierow-
nikiem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej jest Ewe-
lina Pawlikowska.

Organizatorem konkursu 
był Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, 
a Honorowy Patronat nad 
konkursem objęli Marszałek 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotr Całbecki 
i Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Kujawsko-

-Pomorskiego Elżbieta Pi-
niewska.

Serdecznie gratulujemy 
całemu zespołowi GOPS tej 
prestiżowej nagrody będącej 
dowodem na wzorowo spra-
wowaną służbę i oddanie się 
misji pomocy drugiemu czło-
wiekowi

„Za duszę Stacha”
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W związku z zaistniałą 
na terenie Inowrocławia 
awarią sieci gazowej, 
przedstawiciele Miasta 
na czele z sekretarzem 
Piotrem Strachanowskim 
aktywnie uczestniczyli 
w pracach wojewódzkie-
go sztabu kryzysowego.

W  ramach podjętych przez 
sztab kryzysowy działań, 
uruchomione były trzy ca-
łodobowe infolinie, gdzie 
udzielano szczegółowych 
informacji na  temat po-
nownego uruchomienia 
gazu oraz można było zgło-
sić potrzebę pomocy.

- Współpracowaliśmy na 
różnych obszarach. Działania 
prowadzili pracownicy Urzę-
du Miasta, Straży Miejskiej 
Inowrocławia i  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Poprzez opiekunów spo-
łecznych udało się dotrzeć 
do  osób, które szczególnie 
potrzebowały pomocy – by-
liśmy przygotowani, aby 
zapewniać potrzebującym 
miejsca w ciepłych pomiesz-
czeniach – mówił sekretarz 
Piotr Strachanowski.

Dzięki sprawnemu działa-
niu i  współpracy udało się 
usunąć awarię tego same-
go dnia przed południem. 
Przywrócenie gazu dla od-
biorców nastąpiło w dwóch 
etapach: najpierw zostały 
zamknięte kurki główne 
i  ponownie nagazowano 
sieć. Priorytetowo potrakto-

wane były budynki użytecz-
ności publicznej, tj. szpital, 
żłobki, przedszkola, szko-
ły. Ponadto efektem dobrej 
współpracy przedstawicieli 
Miasta Inowrocławia z  Pol-
ską Spółką Gazownictwa 
było szybkie rozwiązanie 
problemu dostawy gazu 
do  Żłobka Miejskiego „Baj-

ka” oraz Szkoły Podstawo-
wej nr  16, dzięki czemu 
wspomniane placówki mo-
gły w poniedziałek normal-
nie funkcjonować. Dosta-
wy gazu przywrócono dla 
pierwszych użytkowników 
już w  niedzielne popołu-

dnie. Lokalny oddział Pol-
skiej Spółki Gazownictwa 
został wsparty przez ekipy
monterskie z  innych wo-
jewództw. W  działaniach 
brało udział ponad 100
monterów, którzy pracowali 
w systemie 24-godzinnym.

Ruszyła przebudowa 
parkingu przy „Delfinie”

Zgodnie z zapowiedzia-
mi, Miasto przystąpiło 
do przebudowy parkingu 
przy ul. Macieja Wierzbiń-
skiego. Teren został już 
przekazany wykonawcy, 
który rozpoczął już prace, 
w związku z czym parking 
będzie wyłączony z użyt-
kowania.

Przypomnijmy, że  w  ra-
mach modernizacji położo-
na zostanie kostka betono-
wa i  postawione zostaną 
nowe latarnie LED-owe. Wy-
konawca zadba także o  na-
sadzenia drzew i  krzewów. 
Przebudowa parkingu jest 
jedną z  czterech inwestycji 
realizowanych w  ramach 
„Modernizacji infrastruk-
tury wspierającej funkcje 
uzdrowiskowe w  Inowro-

cławiu”, na  które Miasto 
otrzymało dofinansowanie 
z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Wsparcie po-
zwoli także na  zrealizo-
wanie modernizacji dachu 
i  oświetlenia krytej pływal-
ni „Delfin”, modernizację 
i  rozbudowę systemu sy-
gnalizacji pożarowej w  Hali 
Widowisko-Sportowej oraz 
przystąpienie do  prac re-
montowych w palmiarni.

Sprawna akcja służb w czasie awarii gazu 
w Inowrocławiu
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W sobotni poranek dnia 
25 listopada Miejsko-
Gminny Ośrodek 
Kultury w Janikowie 
zorganizował dla dzieci 
wycieczkę do Gniezna. 
W fabryce bombek 
uczestnicy poznali proces 
powstawania bombek, 
a następnie wzięli 
udział w warsztatach 
zdobienniczych. Każdy 
uczestnik otrzymał swoją 
wyjątkową imienną 
bombkę.

Dnia 26 listopada 2023 r. 
w parafii pw. św. Józefa w 
Kołodziejewie odbył się 
koncert z cyklu Musica 
Sacra Localis w ramach 
całorocznego festiwalu 
muzyki w świątyniach 
gminy Janikowo 
organizowanym przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Janikowie. 

W krótkim programie in-
strumentalno wokalnym 
wystąpiła Wiktoria Szalaty 
– absolwentka Studium Mu-
zyki Kościelnej Archidiece-
zji Gnieźnieńskiej, obecnie 
studentka II roku kierunku 
Muzyka Kościelna Akademii 
Muzycznej im. Feliksa No-
wowiejskiego w Bydgoszczy. 
Zaprezentowała 3 utwory 
organowe Maxa Regera oraz 
Preludium B-dur Jana Seba-
stiana Bacha. Wiktoria wyko-
nała także 3 utwory wokalne.

To była prawdziwa mu-
zyczna uczta!

Wizyta w Fabryce 
Bombek

FOT. NADESŁANE

FOT. NADESŁANE

Organistka z pasją 
w Kołodziejewie

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

W dniu 24 listopada 
w Przedszkolu Publiczym 
Kujawiaczek w Złotnikach 
Kujawskich „Kujawiacz-
kowa Grupa Aktorska” 
przedstawiła spektakl 
pt. „Mała Czarowniczka”. 
A to wszystko po to, by 
na twarzach dzieci pojawił 
się uśmiech, by poczuły 
się wyjątkowo i miały 
możliwość obcowania  
ze sztuką. 

15 aktorów, którymi są ro-
dzice przedszkolaków oraz 
nauczyciele z  ogromnym 
zaangażowaniem i  sercem 
na dłoni wystawiło cudow-
ne przedstawienie. W  tym 
dniu przedszkolaki mogły 
gościć zacnych gości: Panią 
Agnieszkę Molenda - Star-
szego Wizytatora Kurato-
rium Oświaty, Panią Marię 
Twarowską - Kierownika 
Wydziału Oświaty w  Złot-
nikach Kujawskich, Panią 
Iwonę Antosz-Świcarz - Kie-

rownika Biblioteki, Panią 
Elżbietę Frydrych - Dyrek-
tora Szkoły Podstawowej 
w  Gniewkówcu, a  także 
Przedstawicieli Rady Ro-
dziców oraz Rodziców. 
Pani Dyrektor Joanna Ba-
bral wraz z  Radą Rodziców 
w  imieniu społeczności 
przedszkolnej podziękowa-
ła Grupie za ich ogrom pra-
cy. Przemiłe i  bardzo doce-
niające słowa były również 
wypowiedziane z  ust Pani 
Agnieszki Molenda.

W  tym dniu Grupa Ak-
torska zagrała 3 spekta-
kle. Pierwszy premierowy 
w  Publicznym Samorzą-
dowym Przedszkolu „Aka-
demia Przedszkolaka” 
w Rojewie, drugi dla naszej 
Społeczności Przedszkol-
nej oraz trzeci dla Dzieci 
z  Przedszkola Samorządo-
wego Gminy Inowrocławia 
„Akademia Przedszkola-
ka” w  Jaksicach i  grup 
„0” Szkoły Podstawowej 
w Złotnikach Kujawskich.

Grupa Aktorska wystę-
puje nie tylko przed ma-
luchami uczęszczającymi
do  „Kujawiaczka”. Daje 
charytatywne spektakle
w  ramach Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. 
Grała też, by wesprzeć le-
czenie konkretnych dzieci
z  powiatu inowrocławskie-
go. Odbyły się na  przykład
spektakle dla Gabrysia i dla 
Dominika. Gratulujemy za-
angażowania i życzymy ko-
lejnych udanych spektakli.

Przedstawienie w Przedszkolu Publicznym Kujawiaczek
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8 zespołów zaprezen-
towało swoje zdolności 
podczas V Przeglądu 
Twórczości Osób Nie-
pełnosprawnych, który 
odbył się 27 listopada br. 
w Ośrodku Kultury i Tury-
styki w Pakości.

Zaproszonych gości przywi-
tali kierownik Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Pakości 
Katarzyna Kurowska oraz 
dyrektor Ośrodka Kultury 
i  Turystyki w  Pakości Se-
bastian Witkowski, a  uro-
czystego otwarcia imprezy 
dokonała burmistrz Róża 
Sielecka.

W tegorocznym przeglą-
dzie wzięli udział uczestnicy:

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Gniewkowo,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Inowrocław,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Janikowo,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Kruszwica,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Wonorze,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Żalinowo,

- Środowiskowego Domu 
Samopomocy Żnin,

a  także Świetlicy Środo-
wiskowej Przystań w Pako-
ści.

Na  scenie wspaniali ar-
tyści zaprezentowali swo-
je umiejętności teatralne, 
taneczne czy wokalne, 
a  publiczność nagradza-
ła ich gromkimi brawami 
za  estradowe popisy. Dla 
podopiecznych możliwość 
występu na  profesjonalnej 
scenie przed publicznością 
jest niezapomnianym prze-
życiem.

Miłym zaskoczeniem dla 
uczestnika Świetlicy Środo-
wiskowej Przystań p. Woj-
ciecha Janowskiego była 
premiera wierszy jego au-
torstwa wydana przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej 
w Pakości.

Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej wraz ze sponsorami 
przygotowali dla wszyst-
kich placówek kosze wypeł-
nione łakociami.

V Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych
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od 1 do 7 grudnia

 poniedziałek, 4 grudnia

04.50  Klan (4237) - serial
05.20  Dziedzictwo (165) - serial
06.10  Złoty chłopak (68) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Welon, fura i brawura (11) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.35  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (82) - serial
09.40  Komisarz Alex (127) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (253) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(103) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (605) - info
12.55  Zaloty wśród zwierząt (5) 

- dokument, Wielka Brytania
14.00  Złoty chłopak (69) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1694) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (810) 
16.05  Dziedzictwo (166) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Jaka to melodia? (5231) 
17.55  Klan (4238) - serial
18.25  Leśniczówka (792) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (6) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1696) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(104) - serial
21.10  Teatr Telewizji - teatr
22.20  Czyń dobro. Gala Wolontariatu 

Korpusu Solidarności - muzyka
23.50  Balans bieli (28) - info
00.35  Łowca jeleni - film fabularny
03.45  Tajemnica Lema - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu
no 

05.00  Na sygnale (429) - serial
05.30  M jak miłość (1750) - serial
06.25  Dobre historie - info
06.55  Rodzinka.pl (278) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6668) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6668) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6668) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (349) 
11.50  Barwy szczęścia (2894) - serial
12.30  Koło fortuny (1324) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (231) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (620) - rozrywka
14.35  Na sygnale (238) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (206) - serial, 
Niemcy/Austria 2021

16.00  Koło fortuny (1325) - rozrywka
16.35  Familiada (2860) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (357) - serial, 

Turcja 2021
18.00  Panorama
18.20  Va banque (242) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (247) - serial, 

Hiszpania 2016
19.35  Barwy szczęścia (2894) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2895) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1496) - dokument
20.55  M jak miłość (1763) - serial
21.55  Na sygnale (502) - serial
22.35  Echo serca (33) - serial, Polska
23.30  Polegaj na mnie - film 

fabularny, Wielka Brytania 
2017, reż. Andrew Haigh, 
wyk. Charlie Plummer, Amy 
Seimetz, Travis Fimmel

01.45  O mnie się nie martw (169) 
02.45  Powrót Bena - film fabularny, 

USA 2018, reż. Peter Hedges, 
wyk. Julia Roberts, Lucas 
Hedges, Courtney B. Vance

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (512) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (513) 
09.40  Sekrety rodziny (261) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1152) - serial
11.40  Gliniarze (625) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5295) - info
13.40  Trudne sprawy (1096) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1182) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5296) - info
16.30  Na ratunek 112 (531) - serial
17.00  Gliniarze (707) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3705) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1204) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Pojutrze - film fabularny, USA 

2004, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Dennis Quaid, Jake 
Gyllenhaal, Sela Ward

22.50  Metro strachu - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2009, 
reż. Tony Scott, wyk. Denzel 
Washington, John Travolta, 
Luis Guzmán

01.05  Misjonarz - film fabularny, USA 
2007, reż. Dolph Lundgren, 
wyk. Dolph Lundgren, John 
Enos III, August Schellenberg

03.05  Nasz nowy dom (120) 
04.05  Zjedz Alaskę (3) - dokument
04.40  Disco gramy! (6024) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Ukryta prawda (823) - serial
06.40  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4940) - info
11.30  Ukryta prawda (1252) - serial
12.35  Ukryta prawda (1397) - serial
13.35  Ukryta prawda (851) - serial
14.35  Szpital (828) - serial, Polska
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1253) - serial
17.55  Detektywi (48) - serial, Polska
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7310) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3732) - serial, 

Polska 2023, wyk. Łukasz 
Konopka, Jakub Wesołowski, 
Jakub Tofil

20.55  Milionerzy (698) - rozrywka
21.35  Behawiorysta (8) - serial, 

Polska 2022, reż. Łukasz 
Palkowski, Marek Wróbel, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Krystian Pesta, Katarzyna 
Dąbrowska

22.45  Ostatni pasażer - film 
fabularny, Wielka Brytania 
2013, reż. Omid Nooshin, 
wyk. Dougray Scott, Kara 
Tointon, Iddo Goldberg

00.45  Co za tydzień (1121) - info
01.20  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2007, reż. Holly Dale, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

02.25  Szpital (228) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.25  Uwaga! (7310) - info
03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 3 grudnia

05.05  Sprawa dla reportera (925) 
06.00  Słownik polsko@polski (591) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (278) 
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Co za tydzień (953) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (323) 
09.00  Okrasa łamie przepisy (349) 
09.40  Mikołaj i spółka - film 

fabularny, Francja/Belgia 2017
11.30  Welon, fura i brawura (11) 
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Każde życie jest cudem (9) 
13.10  Zaloty wśród zwierząt (5) 
14.05  Z pamięci 5 (429) - kultura
14.15  Komisarz Alex (239) - serial
15.10  Ranczo Wilkowyje - film 

fabularny
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Wiesz czy nie wiesz? (3) 
18.40  Jaka to melodia? (5230) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Kamerdyner (5) - serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.15  Strefa starcia (231) 

- publicystyka
23.00  Coco Chanel - film fabularny, 

Francja/Belgia 2009, reż. Anne 
Fontaine, wyk. Audrey Tautou, 
Benoît Poelvoorde, Alessandro 
Nivola

01.00  Miłość jest blisko - film 
fabularny, Polska 2022, 
reż. Radosław Dunaszewski

03.00  Jaka to melodia? (5230) 
03.50  Największe przeboje (2) 
04.25  Z pamięci 5 (429) - kultura
04.30  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (899) - serial
05.30  Barwy szczęścia (2893) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2894) - serial
06.35  M jak miłość (1762) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6667) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6667) 
11.55  Trzej muszkieterowie - film 

fabularny, USA/Hiszpania/
Panama/Wielka Brytania 1973

14.00  Familiada (2931) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1323) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(11) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (23) - rozrywka
17.15  Na sygnale (499) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (620) - rozrywka
18.50  Na sygnale (500) - serial
19.20  Na sygnale (501) - serial, 

Polska 2023, reż. Marta 
Minorowicz, wyk. Hubert 
Jarczak, Wojciech Kuliński, 
Dariusz Wieteska

20.00  Postaw na milion (306) 
21.00  Człowiek w ogniu - film 

fabularny, Szwajcaria/Wielka 
Brytania/USA/Meksyk 2004, 
reż. Tony Scott, wyk. Denzel 
Washington, Dakota Fanning, 
Radha Mitchell

23.40  Powrót Bena - film fabularny, 
USA 2018, reż. Peter Hedges, 
wyk. Julia Roberts, Lucas 
Hedges, Courtney B. Vance

01.30  Prosta historia o morderstwie 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Arkadiusz Jakubik, 
wyk. Filip Pławiak, Andrzej 
Chyra, Kinga Preis

03.15  Wielkie wesele - film fabu-
larny, USA 2013, reż. Justin 
Zackham, wyk. Robert De Niro, 
Katherine Heigl, Diane Keaton

04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.30  Lorax - film fabularny, 

USA/Francja 2012, 
reż. Chris Renaud, Kyle 
Balda

09.20  Rio 2 - film fabularny, USA 
2014, reż. Carlos Saldanha, 
wyk. Jesse Eisenberg, Anne 
Hathaway, Jemaine Clement

11.35  Piksele - film fabularny, 
USA/Chiny/Kanada 2015, 
reż. Chris Columbus, wyk. 
Adam Sandler, Michelle 
Monaghan, Peter Dinklage

13.50  Epoka lodowcowa 3: Era 
dinozaurów - film fabularny, 
USA 2009, reż. Carlos Saldan-
ha, Mike Thurmeier

15.55  Śniadanie do łóżka - film 
fabularny, Polska 2010, 
reż. Krzysztof Lang, wyk. 
Tomasz Karolak, Małgorzata 
Socha, Izabela Kuna

17.40  Nasz nowy dom (294) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (505) 
20.00  Morbius - film fabularny, 

USA 2022, reż. Daniel Espinosa, 
wyk. Jared Leto, Matt Smith, 
Adria Arjona

22.20  Aniołki Charliego - film 
fabularny, USA/Niemcy 2000, 
reż. Joseph McGinty Nichol, 
wyk. Cameron Diaz, Drew 
Barrymore, Lucy Liu

00.45  Godzilla - film fabularny, 
USA/Japonia 1998, reż. Roland 
Emmerich, Gareth Edwards, 
wyk. Matthew Broderick, Jean 
Reno, Maria Pitillo

03.35  Świat według Kiepskich (109)
04.05  Świat według Kiepskich (111) 
04.45  Disco gramy! (6023) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (7309) - info
06.00  Tom i Jerry Show - serial, USA
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4939) - info
11.30  Co za tydzień (1121) - info
12.00  Vinci - film fabularny, 

Polska 2004, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Borys Szyc, 
Robert Więckiewicz, 
Kamilla Baar-Kochańska

14.25  Mała Stopa - film fabularny, 
USA 2018, reż. Karey 
Kirkpatrick, Jason Reisig

16.30  Studio Pucharu Świata 
17.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn 
w Lillehammer

18.00  Studio Pucharu Świata 
18.10  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn 
w Lillehammer

19.05  Studio Pucharu Świata 
19.30  Fakty
19.55  Sport - wiadomości sportowe
20.00  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (4) 
20.05  Pogoda
20.15  MasterChef - rozrywka
21.50  Plan doskonały - film 

fabularny, USA 2006, 
reż. Spike Lee, wyk. Denzel 
Washington, Clive Owen, 
Jodie Foster

00.35  Pieniądze to nie wszystko 
- film fabularny, Polska 2001, 
reż. Juliusz Machulski, wyk. 
Marek Kondrat, Stanisława 
Celińska, Andrzej Chyra

02.50  Nastolatki rządzą... kasą (5) 
- rozrywka

03.55  Szpital (227) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.45  Nauka jazdy - rozrywka
05.15  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 sobota, 2 grudnia

05.45  Balans bieli (27) - info
06.20  Janka (12) - serial, 

Niemcy/Polska 1989
07.00  Transmisja mszy świętej
07.40  Rok w ogrodzie (1045) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (319) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (278) 
08.45  Pełnosprawni (528) - magazyn
09.20  Komisarz Alex (126) - serial
10.15  Ojciec Mateusz (252) - serial
11.15  Wiesz czy nie wiesz? (3) 
12.15  Shalako - film fabularny, 

Wielka Brytania/Niemcy/
Hiszpania 1968

14.10  Z pamięci 5 (428) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (349) 
14.55  Chłopi (8) - serial
15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (332) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(6) - dokument
18.40  Jaka to melodia? (5229) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1695) - info
20.35  Komisarz Alex (239) - serial
21.30  Miłość jest blisko - film fabular-

ny, Polska 2022, reż. Radosław 
Dunaszewski, wyk. Wojciech 
Solarz, Weronika Książkiewicz, 
Olga Bołądź

23.30  Na ringu z rodziną - film 
fabularny, Wielka Brytania/
USA/Meksyk 2019, 
reż. Stephen Merchant

01.25  Podwójne kłopoty - film 
fabularny, Czechy 2018, 
reż. Jakub Sommer

03.05  Jaka to melodia? (5229) 
03.55  Największe przeboje (3) 
04.45  Z pamięci 5 (428) - kultura
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (2890) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2891) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2892) - serial
06.35  M jak miłość (1761) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6666) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6666) 
12.00  Zrujnowani, odbudowani (14) 
12.40  Rytmy Dwójki (5) - muzyka
14.00  Familiada (2930) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1322) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(10) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (899) - serial
17.15  Wędrowiec Polski (42) 

- publicystyka
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (619) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (246) - serial, 

Hiszpania 2016, reż. Humberto 
Miró, wyk. David Venancio 
Muro, Sandra Marchena, 
Juanma Navas

19.35  Informacje kulturalne (4002) 
- kultura, Polska 2023

20.00  Gwiazdy the Voice (1) 
- rozrywka

21.30  Wielkie wesele - film fabu-
larny, USA 2013, reż. Justin 
Zackham, wyk. Robert De Niro, 
Katherine Heigl, Diane Keaton

23.10  Dorwać Wattsa - film 
fabularny, Hongkong/Chiny/
USA 2016, reż. Renny Harlin, 
wyk. Jackie Chan, Johnny 
Knoxville, Bingbing Fan

01.10  Last Vegas - film fabularny, 
USA 2013, reż. Jon Turteltaub, 
wyk. Morgan Freeman, Robert 
De Niro, Michael Douglas

03.05  Gloria (4) - serial, Francja 2020, 
reż. Julien Colonna, wyk. Cécile 
Bois, Barbara Schulz, JoeyStarr

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.25  Gęsia skórka 2 - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2018
10.10  Ewa gotuje (498) - info
10.40  Bogaty dom - biedny dom 

(53) - dokument
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(54) - dokument
12.40  Zwierzaki (2) - dokument
13.10  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (138) - dokument
13.40  Polacy za granicą (92) 
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie kobiet (39) 
16.15  Więzienie kobiet (40)
16.45  Więzienie kobiet (41) 
17.15  Więzienie kobiet (42) 
17.45  Chłopaki do wzięcia (329) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (330) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (325) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Epoka lodowcowa 3: 

Era dinozaurów - film 
fabularny, USA 2009, 
reż. Carlos Saldanha, 
Mike Thurmeier, wyk. 
Ray Romano, Denis Leary, 
John Leguizamo

22.10  2012 - film fabularny, 
USA 2009, reż. Roland 
Emmerich, wyk. John 
Cusack, Amanda Peet, 
Chiwetel Ejiofor

01.45  Kokainowy Rick - film 
fabularny, USA 2018, 
reż. Yann Demange, wyk. 
Matthew McConaughey, 
Richie Merritt, Bel Powley

04.05  Świat według Kiepskich (110) 
- serial, Polska 2000

04.45  Disco gramy! (6022) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (7308) - info
06.00  Nowe Zwariowane Melodie 

- serial, USA 2016
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4938) - info
11.20  Na Wspólnej (3728-3731) 

- serial, Polska 2023
13.15  MasterChef - rozrywka
14.45  Totalne remonty Szelągowskiej 
15.50  Studio Pucharu Świata 
16.15  Skoki narciarskie: 

Puchar Świata mężczyzn 
w Lillehammer 

17.15  Studio Pucharu Świata 
17.25  Skoki narciarskie: 

Puchar Świata mężczyzn 
w Lillehammer 

18.20  Studio Pucharu Świata 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (3) 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7309) - info
20.00  Duchy moich byłych - film 

fabularny, USA 2009, reż. 
Mark Waters, wyk. Matthew 
McConaughey, Jennifer Garner, 
Michael Douglas

22.15  Jak to robią single - film 
fabularny, USA 2016, reż. 
Christian Ditter, wyk. Dakota 
Johnson, Rebel Wilson, Leslie 
Mann

00.30  Na zabójczej ziemi - film 
fabularny, USA 1994, 
reż. Steven Seagal, 
wyk. Steven Seagal, 
Michael Caine, Joan Chen

02.40  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (5) - dokument

03.10  Szpital (226) - serial, Polska
04.15  Uwaga! (7309) - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.10  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 piątek, 1 grudnia

04.50  Klan (4236) - serial
05.20  Dziedzictwo (164) - serial
06.05  Złoty chłopak (67) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie (40) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny (1803) 
08.25  Informacje kulturalne (233) 
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (81) - serial
09.40  Komisarz Alex (125) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (251) - serial
11.25  Kuchnia Jagiellonów (13) - info
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (543) - info
12.55  Brazylia. Historia naturalna (4) 
14.00  Złoty chłopak (68) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1693) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (809) 
16.05  Dziedzictwo (165) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5228) 
17.55  Klan (4237) - serial
18.25  Leśniczówka (791) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (5) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1694) - info
20.35  Lokatorka - serial
21.30  Operacja Baxis - dokument
23.00  Kamerdyner (4) - serial
00.00  Prodigy. Opętany - film 

fabularny, USA/Kanada 2019
01.45  Jestem zemstą - film fabularny
03.25  Nowa (6) - serial
04.15  Bucza ‚22 - dokument, Ukraina
05.10  Notacje (1011) - dokument
05.20  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (428) - serial
05.30  M jak miłość (1749) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55  Rodzinka.pl (277) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6665) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6665) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6665) 
11.15  Nie taka prosta historia (59) 
11.50  Barwy szczęścia (2893) - serial
12.30  Koło fortuny (1320) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (230) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (617) - rozrywka
14.35  Na sygnale (237) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (205) - serial
16.00  Koło fortuny (1321) - rozrywka
16.35  Familiada (2859) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (356) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (618) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (245) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2893) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2894) - serial
20.50  Tak to leciało! (25) - rozrywka
21.50  Last Vegas - film fabularny, 

USA 2013, reż. Jon Turteltaub, 
wyk. Morgan Freeman, Robert 
De Niro, Michael Douglas

23.45  Nieprawdopodobna 
dziewczyna - film fabularny, 
USA 2012, reż. Shari Springer 
Berman, Robert Pulcini, 
wyk. Kristen Wiig, Annette 
Bening, Matt Dillon

01.40  Człowiek w ogniu - film 
fabularny, Szwajcaria/Wielka 
Brytania/USA/Meksyk 2004, 
reż. Tony Scott, wyk. Denzel 
Washington, Dakota Fanning, 
Radha Mitchell

04.05  Rodzinka.pl (152) - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (509) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (510) 
09.40  Sekrety rodziny (260) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1151) - serial
11.40  Gliniarze (624) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5294) - info
13.40  Trudne sprawy (1095) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1181) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5295) - info
16.30  Na ratunek 112 (530) - serial
17.00  Gliniarze (706) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3704) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1201) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Underdog - film fabularny, 

Polska 2019, reż. Maciej 
Kawulski, wyk. Eryk Lubos, 
Jarosław Boberek, Mamed 
Chalidow

22.25  Morbius - film fabularny, 
USA 2022, reż. Daniel Espinosa, 
wyk. Jared Leto, Matt Smith, 
Adria Arjona

01.00  Życzenie śmierci - film 
fabularny, USA/Kanada 2018, 
reż. Eli Roth, wyk. Bruce 
Willis, Vincent D’Onofrio, 
Elisabeth Shue

03.15  Zjedz Alaskę (2) - dokument, 
Polska 2010

03.45  Świat według Kiepskich (199) 
- serial, Polska 2000, reż. Okił 
Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (6021) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7307) - info
05.50  Ukryta prawda (822) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4937) - info
11.30  Ukryta prawda (1251) - serial
12.35  Ukryta prawda (1396) - serial
13.35  Szpital (826) - serial, Polska
14.35  Szpital (827) - serial, Polska 

2018, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Zapisane w gwiazdach (17) 

- serial, Polska 2023
17.55  Ukryta prawda (1252) - serial, 

Polska 2021, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7308) - info
20.00  Na skraju jutra - film fabularny, 

USA/Kanada 2014, reż. Doug 
Liman, wyk. Tom Cruise, Emily 
Blunt, Brendan Gleeson

22.25  Amerykański gangster 
- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 2007, 
reż. Ridley Scott, wyk. Denzel 
Washington, Russell Crowe, 
Chiwetel Ejiofor

01.40  Nastolatki rządzą... kasą (4) 
- rozrywka

02.45  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Roxann 
Dawson, wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.50  Uwaga! (7308) - info
04.05  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

el - film fabularny,
ancja/Belgia 2009, reż. Anne 

ou,
Alessandro 

00 Miłość jest blis0

y
 Coco Chanel - film fa

dowcowa 3:
a dinozaurów - film

fabu

Denis Leary,
John Leguizamo

10 2012 - film fab0

Pogoda
00 Epoka lodowcowa0skraju jutra - film fabularny, 

SA/K
se, Emily 

endan Gleeson
2 25 Amerykański gan

 Uwaga! (7308) - info
00 N0

8 PIĄTEK, 1 GRUDNIA 2023

ROZRYWKA



od 1 do 7 grudnia

 czwartek, 7 grudnia

04.45  Klan (4240) - serial
05.15  Dziedzictwo (168) - serial
06.05  Złoty chłopak (71) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Dobre historie (123) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (85) - serial
09.35  Komisarz Alex (130) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (256) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (33) - dokument
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (606) - info
12.50  Zdumiewające Indie (2) 
14.00  Złoty chłopak (72) - serial
15.00  Wiadomości
15.20  Alarm! (1698) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (813) 
16.05  Dziedzictwo (169) - serial
17.00  Teleexpress / Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5234) 
17.55  Klan (4241) - serial
18.25  Leśniczówka (795) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (9) 
19.30  Wiadomości / Pogoda / Sport
20.15  Alarm! (1699) - info
20.35  Ojciec Mateusz (370) - serial
21.30  Sprawa dla reportera (926) 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(293) - info
23.10  Ocaleni (258) - talk show
00.15  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat 
00.55  Resortowe dzieci (37) 
01.30  Lokatorka (1) - serial
02.30  Powrót na wyspę (1) - serial
03.25  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(293) - info
04.00  Notacje - dokument
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (432) - serial
05.30  M jak miłość (1753) - serial
06.25  Czas w las (21) - info
06.55  Rodzinka.pl (281) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6671) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6671) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6671) 
11.15  W kotle historii (76) 
11.50  Barwy szczęścia (2897) - serial
12.30  Koło fortuny (1330) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (234) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (244) - rozrywka
14.35  Na sygnale (241) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (209) - serial
16.00  Koło fortuny (1331) - rozrywka
16.35  Familiada (2863) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (360) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (245) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (250) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2897) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2898) - serial
20.50  Postaw na milion (319) 
21.50  Zderzenie - film fabularny, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA/
Chiny 2016, reż. Eran Creevy, 
wyk. Felicity Jones, Anthony 
Hopkins, Ben Kingsley

23.40  Wojownik - film fabularny, 
USA 2011, reż. Gavin 
O’Connor, wyk. Tom Hardy, 
Joel Edgerton, Nick Nolte

02.10  Bolivar (63) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Luis Alberto 
Restrepo, Jaime Rayo, Andres 
Beltran, wyk. Luis Gerónimo 
Abreu, Adrian Makala, 
Mauricio Mejía

03.05  Stacja - film fabularny, Polska 
2001, reż. Piotr Wereśniak

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (519) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (520) 
09.40  Sekrety rodziny (264) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1155) - serial
11.40  Gliniarze (628) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5298) - info
13.40  Trudne sprawy (1099) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1185) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5299) - info
16.30  Na ratunek 112 (534) - serial
17.00  Gliniarze (710) - serial, Polska 

2022, reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk, wyk. 
Arkadiusz Krygier, Tomasz 
Skrzypniak, Ewelina Ruckgaber

18.00  Pierwsza miłość (3708) 
- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1207) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Pearl Harbor - film fabularny, 

USA 2001, reż. Michael 
Bay, wyk. Ben Affleck, Josh 
Hartnett, Kate Beckinsale

23.55  Nigdy więcej - film fabularny, 
USA 2002, reż. Michael Apted, 
wyk. Jennifer Lopez, Billy 
Campbell, Juliette Lewis

02.25  Nasz nowy dom (123) 
03.25  Nasz nowy dom (124) - 

rozrywka
04.40  Disco gramy! (6027) - muzyka, 

Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7312) - info
05.50  Ukryta prawda (826) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4943) - info
11.30  Ukryta prawda (1255) - serial
12.35  Ukryta prawda (1400) - serial
13.35  Ukryta prawda (854) - serial
14.35  Szpital (831) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1256) - serial
17.55  Detektywi (51) - serial, Polska 

2023, wyk. Anna Potaczek, 
Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7313) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3735) - serial, 

Polska 2023, wyk. Katarzyna 
Walter, Tadeusz Huk, Kazimierz 
Mazur

20.55  Milionerzy (701) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.45  Pieniądze to nie wszystko 

- film fabularny, Polska 2001, 
reż. Juliusz Machulski, wyk. 
Marek Kondrat, Stanisława 
Celińska, Andrzej Chyra

00.55  Siła muzyki - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA/Francja 
2019, reż. Gurinder Chadha, 
wyk. Viveik Kalra, Kulvinder 
Ghir, Meera Ganatra

03.30  Szpital (229) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.25  Uwaga! (7313) - info
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 środa, 6 grudnia

04.50  Klan (4239) - serial
05.20  Dziedzictwo (167) - serial
06.05  Złoty chłopak (70) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Zrujnowani, odbudowani (14) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (84) - serial
09.40  Komisarz Alex (129) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (255) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(105) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (319) 
12.50  Zdumiewające Indie (1)
14.00  Złoty chłopak (71) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1697) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (812) 
16.05  Dziedzictwo (168) - serial
17.00  Teleexpress / Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5233) 
17.55  Klan (4240) - serial
18.25  Leśniczówka (794) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (8) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1698) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(106) - serial
21.10  Wielki test o czytaniu - nie 

tylko od święta - rozrywka
22.35  Zawodowcy - film fabularny
00.30  Tylko wiatr - dokument
01.40  Miłość w czasach wojny (19) 
02.45  Miłość w czasach wojny (20) 
03.45  Wojsko-polskie.pl (278) 
04.15  Notacje - dokument
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (431) - serial
05.30  M jak miłość (1752) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (305) - info
06.55  Rodzinka.pl (280) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6670) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6670) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6670) 
11.15  Zaginione - odnalezione (23) 
11.30  Zaginione - odnalezione (5) 
11.50  Barwy szczęścia (2896) - serial
12.30  Koło fortuny (1328) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (233) - serial
14.05  Va banque (243) - rozrywka
14.35  Na sygnale (240) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (208) - serial
16.00  Koło fortuny (1329) - rozrywka
16.35  Familiada (2862) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (359) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (244) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (249) - serial, 

Hiszpania 2016
19.35  Barwy szczęścia (2896) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2897) - serial
20.45  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (900) - serial
21.55  Na sygnale (504) - serial
22.35  Echo serca (35) - serial
23.30  Ilu miałaś facetów? - film 

fabularny, USA 2011, reż. Mark 
Mylod, wyk. Anna Faris, Chris 
Evans, Ari Graynor

01.30  Bolivar (62) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Luis Alberto 
Restrepo, Jaime Rayo, Andres 
Beltran, wyk. Luis Gerónimo 
Abreu, Adrian Makala, 
Mauricio Mejía

02.30  Bracia - dokument, Polska 
2015, reż. Wojciech Staroń

03.50  Za marzenia (22) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (516) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (517) 
09.40  Sekrety rodziny (263) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1154) - serial
11.40  Gliniarze (627) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5297) - info
13.40  Trudne sprawy (1098) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1184) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5298) - info
16.30  Na ratunek 112 (533) - serial
17.00  Gliniarze (709) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3707) 

- serial, Polska 2023, 
reż. Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow

18.45  Mikołajkowy blok reklamowy
19.00  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1206) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Planeta singli - film fabularny, 

Polska 2016, reż. Mitja Okorn, 
wyk. Maciej Stuhr, Agnieszka 
Więdłocha, Piotr Głowacki

23.00  Diamentowa afera - film 
fabularny, USA/Niemcy 
1999, reż. Les Mayfield, 
wyk. Martin Lawrence, Luke 
Wilson, Dave Chappelle

01.05  Kung Fu szał - film fabularny, 
Hongkong/Chiny 2004, reż. 
Stephen Chow, wyk. Stephen 
Chow, Wah Yuen, Siu-Lung 
Leung

03.15  Zjedz Alaskę (4) - dokument, 
Polska 2010

03.45  Nasz nowy dom (122) 
04.45  Disco gramy! (6026) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7311) - info
05.50  Ukryta prawda (825) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (4942) - info
11.30  Ukryta prawda (1254) - serial
12.35  Ukryta prawda (1399) - serial
13.35  Ukryta prawda (853) - serial
14.35  Szpital (830) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1255) - serial, 

Polska 2021, wyk. Agnieszka 
Czekańska

17.55  Detektywi (50) - serial, Polska 
2023, wyk. Anna Potaczek, 
Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7312) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3734) - serial, 

Polska 2023, wyk. Wojciech 
Błach, Tadeusz Huk, 
Katarzyna Walter

20.55  Milionerzy (700) - rozrywka
21.35  Batman: Początek - film 

fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2005, reż. Christopher 
Nolan, wyk. Christian Bale, 
Michael Caine, Liam Neeson

00.35  Na skraju jutra - film fabularny, 
USA/Kanada 2014, reż. Doug 
Liman, wyk. Tom Cruise, Emily 
Blunt, Brendan Gleeson

03.00  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Holly Dale, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

04.05  Uwaga! (7312) - info
04.25  Nauka jazdy - rozrywka
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 wtorek, 5 grudnia

04.50  Klan (4238) - serial
05.20  Dziedzictwo (166) - serial
06.10  Złoty chłopak (69) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (587) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.35  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (83) - serial
09.40  Komisarz Alex (128) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (254) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(104) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (564) - info
12.55  Brazylia. Historia naturalna (5) 
14.00  Złoty chłopak (70) - serial
15.00  Wiadomości
15.20  Alarm! (1696) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (811) 
16.05  Dziedzictwo (167) - serial
17.00  Teleexpress / Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5232) 
17.55  Klan (4239) - serial
18.25  Leśniczówka (793) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (7) 
19.30  Wiadomości / Pogoda 
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1697) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(105) - serial
21.10  Tu mówi Polska (12) 
22.50  Rejs stulecia - dokument
00.15  Resortowe dzieci (37) 
00.45  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(292) - info
01.25  Jak upolować faceta - film 

fabularny, USA/Kanada 2013
03.00  Ja wam pokażę! (1) - serial
04.00  Portrety wojenne. Kobiety 

(5) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.05  Na sygnale (430) - serial
05.35  M jak miłość (1751) - serial
06.30  Ksiądz Anatol - protoprezbiter 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (279) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6669) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6669) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6669) 
11.15  Czas w las (21) - info
11.50  Barwy szczęścia (2895) - serial
12.30  Koło fortuny (1326) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (232) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (242) - rozrywka
14.35  Na sygnale (239) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (207) - serial, 
Niemcy/Austria 2022

16.00  Koło fortuny (1327) - rozrywka
16.35  Familiada (2861) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (358) - serial, 

Turcja 2021
18.00  Panorama
18.20  Va banque (243) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (248) - serial, 

Hiszpania 2016
19.35  Barwy szczęścia (2895) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2896) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1497) - dokument
20.55  M jak miłość (1764) - serial
21.55  Na sygnale (503) - serial
22.35  Echo serca (34) - serial
23.30  Stacja - film fabularny
01.25  Polegaj na mnie - film 

fabularny, Wielka Brytania 
2017, reż. Andrew Haigh, 
wyk. Charlie Plummer, Amy 
Seimetz, Travis Fimmel

03.35  Hugo - dokument, Polska 
2017, reż. Wojciech Klimala

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (514) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (515) 
09.40  Sekrety rodziny (262) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1153) - serial
11.40  Gliniarze (626) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5296) - info
13.40  Trudne sprawy (1097) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1183) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5297) - info
16.30  Na ratunek 112 (532) - serial
17.00  Gliniarze (708) - serial, Polska 

2022, reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk

18.00  Pierwsza miłość (3706) 
- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1205) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Jack Reacher: Nigdy nie wracaj 

- film fabularny, USA/Chiny 
2016, reż. Edward Zwick, 
wyk. Tom Cruise, Cobie 
Smulders, Aldis Hodge

22.45  Searching - film fabularny, 
USA/Rosja 2018, reż. Aneesh 
Chaganty, wyk. John Cho, 
Debra Messing, Michelle La

00.55  Pojutrze - film fabularny, USA 
2004, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Dennis Quaid, Jake 
Gyllenhaal, Sela Ward

03.35  Nasz nowy dom (121) 
04.45  Disco gramy! (6025) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7310) - info
05.50  Ukryta prawda (824) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4941) - info
11.30  Ukryta prawda (1253) - serial
12.35  Ukryta prawda (1398) - serial
13.35  Ukryta prawda (852) - serial
14.35  Szpital (829) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1254) - serial
17.55  Detektywi (49) - serial, Polska
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7311) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3733) - serial
20.55  Milionerzy (699) - rozrywka
21.35  Włoska robota - film fabularny, 

USA/Francja/Włochy/Wielka 
Brytania/Niemcy 2003, 
reż. F. Gary Gray, wyk. Mark 
Wahlberg, Charlize Theron, 
Edward Norton

23.50  Autentyczni (1) - talk show, 
Polska 2023

00.35  Behawiorysta (8) - serial, 
Polska 2022, reż. Łukasz 
Palkowski, Marek Wróbel, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Krystian Pesta, Katarzyna 
Dąbrowska

01.50  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Chris Fisher, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

02.55  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (5) - dokument

03.25  Uwaga! (7311) - info
03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.20  Recepta na stary dom 
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Epoka lodowcowa 3: 
Era dinozaurów
ICE AGE: DAWN OF THE DINOSAURS, USA 2009

Sid zostaje przybranym ojcem małych 
tyranozaurów. Wkrótce jednak pojawia 
się ich matka, która porywa leniwca. 
Przyjaciele ruszają mu na pomoc  
i trafiają do krainy zamieszkanej przez 
dinozaury.

FILM SF 12

Na skraju jutra
EDGE OF TOMORROW, USA/KANADA 2014

Rasa obcych, zwanych Mimikami, 
zaatakowała Ziemię, zmieniła w ruinę 
ważne miasta i zabiła wielu ludzi. 
Podpułkownik Bill Cage jest zmuszony 
walczyć z najeźdźcami z kosmosu. 
Wpada jednak w pętlę czasu i przeżywa 
ten sam dzień na nowo.

FILM BIOGRAFICZNY 12

Coco Chanel
COCO AVANT CHANEL, FRANCJA/BELGIA 2009

Filmowy portret Coco Chanel, 
wizjonerki, artystki w dziedzinie mody, 
twórczyni wizerunku modnej kobiety 
początków ubiegłego stulecia oraz 
nieśmiertelnych kanonów elegancji.

NIEDZIELA 03.12.2023

23:00
SOBOTA 02.12.2023

20:00 
PIĄTEK 01.12.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 113 MINUT

REŻYSERIA: DOUG LIMAN

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 90 MINUTY

REŻYSERIA: CARLOS SALDANHA,  

MIKE THURMEIER

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 105 MINUT

REŻYSERIA: ANNE FONTAINE

7 
OCENA 

REDAKCJI
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Podczas wystąpień uczestnicy 
konkursu mówili o ciekawych, 
znanych postaciach regionu, 
o miłości polsko-żydowskiej 

w Osięcinach czy pradziadku 
walczącym w Powstaniu Wielko-
polskim. Wypowiedzi oceniali 
jurorzy: Urszula Guźlecka, Kry-
styna Lewicka-Ritter i Marcin 
Woźniak. 

Zwyciężyła Milena Bretes (II 
LO we Włocławku). Drugie miej-
sce wywalczył Kacper Szeliga (I 
LO w Inowrocławiu), a na trze-
ciej pozycji uplasowała się Hanna 
Drążek (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Bądkowie). Wyróżnie-

nia otrzymały: Aleksandra Frąc-
kowiak (III LO w Inowrocławiu) 
i Julia Pietrzak (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Bądkowie). 

Konkurs objęty został hono-
rowym patronatem Marszałka 
Piotra Całbeckiego i Przewodni-
czącej Sejmiku Elżbiety Piniew-
skiej. Wspierało goMiasto Ino-
wrocław. Sponsorem nagród dla 
laureatów był Urząd Marszał-
kowski, Sejmik Województwa 
i Urząd Miasta Inowrocławia.

KONKURS „TU JESTEM”

W Szkole Podstawowej 
w Jaksicach odbył się XV Po-
wiatowy Festiwal Piosenki 
Skautowej. Jubileuszowa od-
słona zbiegła się ze 120. rocz-
nicą urodzin Bohatera Huf-
ca ZHP Inowrocław Aleksan-
dra Kamińskiego.  

Festiwal Honorowym Patrona-
tem objął Wójt Gminy Inowro-
cław Tadeusz Kacprzak, wspie-
rający wiele inicjatyw harcer-
skich na terenie Powiatu Ino-
wrocławskiego. Poprzednia edy-
cja skautowych muzycznych 
zmagań odbyła się w 2019 r. 
Od tamtego czasu, jak informują 
organizatorzy, przybyło wielu 
nowych wykonawców z prze-
różnymi piosenkami i wielkimi 
talentami. Wszyscy ze śpiewają-
cych pokazali się z jak najlepszej 
strony, udowodniając jednocze-
śnie, że śpiewać można w każ-
dym wieku. 

Popisy skautów oceniało 
jury w składzie: Anita Budner, 
Sylwia Skowrońska i Małgo-
rzata Sutor. W kategorii soli-
stów wygrała Nikita Teresz-
czyńska z 1 DS NS.  

Wśród duetów zwyciężyły 
Julia Luber i Basia Charysz z 1 
RWDH „Tropiciele”. Drugie 
były Anna Miecznikowska 
i Martyna Gołębiewska z 37 DH 
„Wiatraki” oraz Dagmara Wi-

śniewska i Nataniel Maciejczyk 
z GZ „Promyki Jedenastki”. Na-
tomiast trzecią lokatę zajęły 
Wiktoria Mielcarek i Julia Pe -
czka z 37 DH „Wiatraki” oraz 
Zuzanna Zielazna i Julia Fac 
z 20 SDH „Iskry” 

W gronie zespołów w zu-
chach triumfowały 6 GZ „Ru-
binowa Góra” i 37 GZ „Wia-
traczki”, przed 11 GZ „Promyki 
Jedenastki” i GZ „Gniewkow-
ska Siódemka”. Wśród harce-
rzy najwyżej ocenione zostały 
37 DH „Wiatraki”. Druga była 

DH „Gniewkowska Sióde m -
ka”. 

W grupie harcerzy star-
szych i wędrowników zwycię-
żyli  73 IDS „Niezłomni”. Dru-
dzy byli 14 DW „Iniemamocni” 
i 20 SDH „Iskry”, a trzecia 125 
DH „Pomarańczarnia”. 

Pierwsze miejsce zajął ró -
wnież Krąg Seniorów. 

Przedsięwzięciu partnero-
wali m.in. Gmina Inowrocław 
oraz Stowarzyszenie Przyja-
ciół Szkoły w Jaksicach i Rada 
Rodziców tej placówki.

ŚPIEWALI W JAKSICACH
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W sobotę w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym odbył 
się XI Wojewódzki Konkurs 
Krasomówczy „Tu Jestem”. 
O tytuł najlepszego mówcy 
województwa walczyła mło-
dzież z województwa kujaw-
sko-pomorskiego.

Zgłębia się tę książkę z wielką 
satysfakcją nie tylko dla ol-
brzymiej ilości nieznanych 
szerzej, a często zaskakują-
cych faktów i zdarzeń, ale i dla 
samej przyjemności czytania. 

Autor swym lekkim i ga-
wędziarskim piórem przedsta-
wił czasy minione miasta 
przez pryzmat anegdoty, 
żartu, krotochwili i zabawnych 
czy sensacyjnych opowiastek. 
Choć tam, gdzie to w opowie-
ści pożądane, górę bierze no-
stalgia za czasem bezpowrot-
nie utraconym,  

Piotr Strachanowski rów-
nie chętnie sięga po inne tony 

i wtedy potrafi czytelnika 
mocno poruszyć i wzruszyć. 
„Czarna wołga” śmiało łamie 
„akademickie” schematy opi-
sywania dziejów miasta, do-
tychczas w taki sposób tego 
nie uczynił. 

Otrzymaliśmy oto blisko 
sto zwartych i co dla lektury 
ważne nie nurzących i nie 
przegadanych krótkich tek-
stów o dawnym Inowrocławiu 
(felietonów historycznych, 
wspomnień, opowiastek i za-
pisków), a każdy z nich znako-
micie ubogacają efektowne, 
częstokroć zaskakujące i prze-
wrotne pointy.  

Chronologicznie zaczyna 
się ta opowieść wspomnie-
niem kulisów wizyty w Ino-
wrocławiu początkującej ak-
torki i później uznanej autorki 
Gabrieli Zapolskiej, a kończy 
na latach 80. minionego 
wieku.  

Autor w finale przywołuje 
niebywałe sceny z uroczysto-
ści otwarcia szpitala przy ulicy 
Poznańskiej (12 czerwca 1986 
roku), kiedy decyzją ówcze-
snych partyjno-administracyj-

nych decydentów dowieziono 
na tę okoliczność „okazjonal-
nych” pacjentów ze starego 
szpitala, a potem hurtem – bo 
w otwartym, ale dalej nieczyn-
nym obiekcie pozostać nie 
mogli – odwieziono tam, skąd 
przyjechali! 

Gdzieś pośrodku tej opo-
wieści o dawnych czasach au-
tor puszcza oko do czytelni-
ków i rozprawia się z przywo-
łaną w tytule książki czarną 
wołgą. Wśród szeptanych 
z ucha do ucha plotek była bo-
wiem i ta – najstraszniejsza ze 
strasznych.  

Mali obywatele Polski Lu-
dowej, których dzieciństwo 
przypadało na lata 60. i 70., 
żyli w stanie ciągłego zagroże-
nia i każdy z nich doskonale 
wiedział, że ten straszny po-
twór krąży nieustannie po uli-
cach miast i miasteczek, wzbu-
dzając powszechną grozę 
i trwogę, bowiem z sobie tylko 
wiadomych powodów porywa 
dzieci i podrostków!  

A jakby tego było mało, 
z czarną wołgą na tym polu 
skutecznie rywalizowały też 

tabory cygańskie, równie chęt-
nie – jak plotkowano – porywa-
jące małych inowrocławian! 

Wartością samą w sobie są 
towarzyszące tekstom unika-
towe fotografie i rozbudowany 
indeks osób.  

Wreszcie nie od rzeczy bę-
dzie podkreślić, że „Czarna 
wołga” to wysmakowana 
pod względem edytorskim pu-
blikacja, której nie powstydzi-
łaby się żadna renomowana 
oficyna wydawnicza. Zadbał 
o to wydawca – toruńskie Stu-
dio Kropka dtp Piotra Kabaciń-
skiego.  

Nadzór wydawniczy peł-
nił Waldemar Jan Buszkie-
wicz, a książkę wydrukowała 
i oprawiła Drukarnia Pozkal. 

„Czarna wołga” będzie 
promowana na spotkaniach 
z autorem i wydawcą. Już te-
raz jest do nabycia w wydaw-
nictwie Studio Kropka dtp Pio-
tra Kabacińskiego (mail: 
biuro@swk.com.pl) i w do-
brych księgarniach, w Inowr-
pocławiu m.in. w Książnicy 
Polskiej przy ul. Królowej Ja-
dwigi 16.

„CZARNA WOŁGA PORYWA DZIECI”. 
TA KSIĄŻKA WZRUSZY I ROZBAWI DO ŁEZ!

Do rąk miłośników ino-
wroclavianów trafiło wyjąt-
kowe wydawnictwo. „Czar-
na wołga porywa dzieci” (z 
podtytułem: „Historie i opo-
wiastki o dawnym Inowro-
cławiu”) spotkała się z nad-
zwyczaj żywym i ciepłym 
zainteresowaniem czytelni-
ków. Nowa publikacja Piotra 
Strachanowskiego to nie-
wątpliwie wydarzenie wy-
dawnicze tego roku.
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1  GRUDNIA 
1885 - urodził się Walerian Styś, 
muzyk, dyrygent inowrocław-

skich chórów „Dźwięk” i „Echo”, 
kierownik orkiestry zdrojowej. 

2  GRUDNIA 
1988 - mgr inż. Michał Hus, 

zawiadowca Inowrocławskich 
Kopalni Soli, odznaczony  

został orderem „Zasłużony 
Górnik PRL”. 

3  GRUDNIA 
1927 - w Kruszwicy zmarł 

Adam Kwiatkowski (ur. około 
1837), weteran powstania 

styczniowego.  
4  GRUDNIA 

1341 - w Łęczycy zmarł arcybi-
skup gnieźnieński Janisław, 

sędzia w procesie polsko-krzy-
żackim toczącym się w latach 

1320-1321 w Inowrocławiu 
i Brześciu Kujawskim.  

5  GRUDNIA 
1631 - arcybiskup gnieźnieński 
Jan Wężyk erygował Kalwarię 

w Pakości.  
6  GRUDNIA 

1953 - zmarł Marcel Scheffs 
(ur. 1880), bankowiec, spół-
dzielca. W latach 1915-1919 

pracował w Banku Ludowym 
w Inowrocławiu. 

7  GRUDNIA 
1907  - urodził się Florian Bro-

nicki, dr med., specjalista cho-
rób skórnych i wenerycznych, 

senior lekarzy inowrocławskich. 

W Karbówku odbyła się Aka-
demia Żniwna, w trakcie któ-
rej zostały podsumowane 
konkursy „Pomysłowy wi-
tacz dożynkowy 2023” oraz 
„Świetlice wiejskie - co się tu-
taj dzieje?”.  

Gośćmi na gali byli m.in. Wice-
marszałek Dariusz Kurzawa, 
radni sejmiku województwa Sta-
nisław Pawlak i Paweł Zgórzyń-
ski oraz Poseł Zbigniew Sosnow-

ski. – Sprawy wsi i ludzi, którzy 
w nich mieszkają, znajdują się 
w centrum zainteresowania sa-
morządu województwa kujaw-
sko-pomorskiego. Wspieramy 
mieszkańców w ich inicjatywach 
i pomagamy podtrzymywać tra-
dycję, kierując niezbędne środki 
finansowe do poszczególnych 
sołectw. Mi ło jest patrzeć na to, 
jak dzięki nim rozwija się kujaw-
sko-pomorska wieś – powiedział 
Marszałek Piotr Całbecki. 

Trzecie miejsce w kon-
kursie kół gospodyń wiej-
skich z terenu województwa 
zajęło KGW w Suchatówce 
(Gmina Gniewkowo). Otrzy-
mało 4000 złotych. Celem, 
jaki przyświecał organizato-
rom, była promocja działal-
ności KGW w prowadzonych 
przez nie świetlicach i wyło-
nienie najlepszych koncepcji 
rozwoju działalności kół  
w tym roku. 

KGW W SUCHATÓWCE 
NA TRZECIM MIEJSCU
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                KALENDARIUM

Premiera przedstawienia 
teatralnego poświęconego 
cygańskiej poetce, związa-
nej przez pewien okres 
swojego życia z Inowrocła-
wiem, odbyła się w Mło-
dzieżowym Domu Kultury 
im. Janusza Korczaka. 

Działający w placówce Teatr „A -
kcja”, wspierany przez dziew-
częta z sekcji tanecznej, przed-
stawił pełną alegorii, nostalgii 
i świetnie dobranej muzyki opo-
wieść o życiu Bronisławy Wajs - 
Papuszy, która pokochała po-

ezję, ale przez to została wyklęta 
przez swoich krajan. 

Autorką scenariusza była 
kilkunastoletnia Patrycja Grzy-
bowska, reżyserią zajęła się opie-
kunka teatru Małgorzata Wojcie-
chowska, a muzykę skompono-
wał Dariusz Budkiewicz - basi-
sta zespołów Armia i De Press. 

Spektakl prezentowany był 
także w powiatowym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w zwią -
zku z odsłonięciem muralu po-
święconego poetce. Mural wy-
konała inowrocławska artystka 
Edyta Lasota.

PRZEDSTAWIENIE  
O ŻYCIU PAPUSZY

FO
T. 

M
DK

REKLAMA 0010965266



12 PIĄTEK, 1 GRUDNIA 2023

Z POWIATU

Inowrocławska policja prowadzi 
postępowanie dotyczące kiero-
wania pojazdem w stanie nie-
trzeźwości przez kierującego Re-
nault. Dyżurny skierował patrol 
„drogówki” w stronę Tupadeł, 
gdzie doszło do ujęcia kierowcy 
renaulta. Tam patrol zastał ko-
bietę i mężczyznę oraz pojazd, 
a w nim kierowcę i pasażera. 

- Z relacji osób, które inter-
weniowały wynikało, że renault 
poruszało się tak zwanym wę-
żykiem, uderzało w krawężnik, 
co mogło oznaczać, że kierowca 
pojazdu jest nietrzeźwy. Gdy 
ten zatrzymał się przy jednej 
z posesji, do samochodu pod-
biegła kobieta oraz mężczyzna, 
którzy widzieli eskapadę renau -
lta. Przytrzymali kierowcę i we-
zwali policję. Ich troska o bez-
pieczeństwo na drodze dopro-
wadziła do zatrzymania szarżu-

jącego na drodze i zapobiegła 
ucieczce z miejsca - mówi asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Kome -
n dy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu. 

Patrol ruchu drogowego u -
jawnił, że samochód posiada 
między innymi uszkodzony 
przedni zderzak. Wszystko 

wskazywało na to, że jechał 
nim 35-letni mężczyzna wraz 
z 53-letnim pasażerem. Bada-
nie stanu trzeźwości wykazało, 
że kierowca miał prawie pół-
tora promila alkoholu w organi-
zmie, a pasażer blisko dwa razy 
tyle. Policjanci temu pierw-
szemu zatrzymali prawo jazdy. 

Odpowie on teraz za prowadze-
nie samochodu w stanie nie-
trzeźwości, a za to grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 
trzech. 

Kolejny raz reakcja i czuj-
ność uczestników ruchu ode-
grała ogromną rolę w bezpie-
czeństwie na drodze.              (DM)                                                                                                                                             

JECHAŁ AUTEM WĘŻYKIEM 
I UDERZAŁ W KRAWĘŻNIK

Do trzech lat więzienia grozi 
kierowcy, który jedzie nie-
trzeźwy. Taka właśnie kara 
grozi 35-letniemu mężczyź-
nie z Powiatu Radziejow-
skiego. Do jego ujęcia przy-
czyniło się dwoje uczestni-
ków ruchu drogowego. 
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23 listopada mundurowi na te-
renie Powiatu Inowrocławskie -
go zatrzymali trzech kierują-
cych, którzy zapomnieli o prze-
strzeganiu przepisów ruchu dro-
gowego.  

W Janikowie na ulicy 
Szkolnej patrol zatrzymał do  
kontroli Volkswagena. Policy -
jny alkomat wskazał u kierują-
cego 52-latka ponad pół pro-
mila w wydychanym powie-
trzu.  

Policjanci na miejscu za-
trzymali kierowcy prawo jazdy. 
Za przestępstwo, jakim jest kie-
rowanie w stanie nietrzeźwości 
odpowie przed sądem. 

Z takimi samymi konse-
kwencjami musiał się również 
liczyć 56-latek. Został on zatrzy-

many w miejscowości Lisewo 
Kościelne. Mężczyzna „wydmu-
chał” ponad półtora promila. 

W tym dniu wysoki man-
dat w kwocie 2500 złotych o -
trzymał kierujący rowerem. 42-
latek został zatrzymany do kon-
troli w Inowrocławiu na ulicy 
Królowej Jadwigi.  

Wyczuwalna silna woń al-
koholu potwierdziła u funkcjo-
nariuszy, że kieruje on pod  
wpływem. Inowrocławianin 
wydmuchał ponad promil.               
(DM)                                                                                                                                                                                                                      

Trzech kierujących, którzy 
za nic mają obowiązujące 
przepisy, zostało zatrzyma-
nych przez policjantów. Powo-
dem był alkohol. Dwóch kie-
rowców aut straciło na miej-
scu uprawnienia, a rowerzysta 
otrzymał wysoki mandat.
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Z PROMILAMI POJAWILI 
SIĘ NA DROGACH

NIELEGALNA ODZIEŻ 
NA GIEŁDZIE

Kryminalni z Inowrocławia 
skontrolowali jedno ze stoisk 
odzieżowych na giełdzie. Za-
bezpieczyli szereg podrobio-
nej odzieży znanych marek. 
27-letni sprzedający je cudzo-
ziemiec usłyszał zarzuty. 

19 listopada na rąbińskiej gieł-
dzie działali policjanci z Wy-
działu do Walki z Przestępczo-
ścią Gospodarczą i Korupcją. 
Tam skontrolowali stoisko z o -
dzieżą. To w związku z informa-
cją, że handlujący nią cudzozie-
miec sprzedaje „podróbki”. 
- Mundurowi ujawnili na jego 

stoisku 41 swetrów ze znakami 
dwóch znanych firm. Faktycz-
nie nie była to oryginalna o -
dzież. Dlatego cały asortyment 
policjanci zarekwirowali. Za-
trzymali też 27-latka, który ją 
sprzedawał - informuje  asp. szt. 
Izabella Drobniecka w Komen -
dy Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu.   

Mężczyzna jeszcze wczoraj 
usłyszał zarzut z ustawy o wła-
sności przemysłowej. Grozi mu 
za to kara pozbawienia wolności 
do lat dwóch. Zabezpieczone 
swetry ulegają przepadkowi.          
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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W dniach 11-14 listopada na te-
renie Inowrocławia zginęły dwa 
samochody marki Kia Sportage. 
Straty wyniosły blisko 170 ty-
sięcy złotych. Działaniami wy-
krywczymi zajęli się miejscowi 
kryminalni, którzy ustalili, że 
pojazdy wyjechały z miasta 
w stronę Trójmiasta. Informa-
cja o skradzionych pojazdach 
została przesłana do wszystkich 
jednostek policji w kraju. 

14 listopada gdańscy kry-
minalni namierzyli i odzyskali 
pierwszy z kradzionych samo-
chodów tej marki.  Auto stało za-
parkowane przy ul. Krzywous -
tego w Gdańsku.  

Dwa dni później funkcjo-
nariusze operacyjni z Gdańska 
w ramach prowadzonych czyn-
ności do jednej ze spraw narko-
tykowych zatrzymali do kontro -
li mężczyznę kierującego pojaz-
dem marki Kia. Kryminalni spra -
wdzili dokładnie jego samo-
chód i ustalili, że auto ma inne 

tablice rejestracyjne niż powin -
no i potwierdzili, że samochód 
został ukradziony w Inowrocła-
wiu. 20-latek ze Starogardu Gda -
ńskiego kierujący tym autem, 
został zatrzymany. Funkcjona-
riusze ustalili, że mężczyzna 
kierując samochodem złamał  
sądowy zakaz kierowania po-
jazdami, który obowiązywał go 
do grudnia 2023 roku. 

Inowrocławscy kryminal -
ni odwiedzili Gdańsk i przejęli 
zatrzymanego. Materiał dowo-
dowy zgromadzony w tej spra-

wie pozwolił na ustalenie, że 
z kradzieżą obu samochodów 
ma związek zatrzymany męż-
czyzna. Usłyszał zatem dwa za-
rzuty dotyczące kradzieży z wła -
maniem pojazdu oraz używa-
nie innych tablic, by ukryć prze-
stępstwo. 

Kryminalni wystąpili do os -
karżyciela i sądu o tymczasowe 
aresztowanie mężczyzny. Tak 
też zdecydował sąd i odizolował 
podejrzanego na trzy miesiące. 
Grozi mu kara do dziesięciu lat 
za kratami.                           (DM)                                                                                            

Inowrocławscy i gdańscy kry-
minalni działali przy sprawie 
kradzieży dwóch samocho-
dów marki Kia Sportage. 
Sprawca wyprowadził auta 
z Inowrocławia do Gdańska, 
gdzie został zatrzymany. 
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ARESZTOWANY ZA 
KRADZIEŻ POJAZDÓW
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17 listopada w siedzibie inowro-
cławskiej komendy policji od-
było się podsumowanie kon-
kursu pod nazwą „Chrońmy 
wody i jej zasoby”.  

Uczestnicy mogli swoje re-
fleksje przedstawić plastycznie 
lub literacko. 

Celem inicjatywy profilak-
tycznej było dostrzeganie pro-
blemów związanych z celowym 
zanieczyszczaniem akwenów 
przez człowieka i tego skutków, 
co wiąże się z łamaniem prze-
pisów prawa, rozwijanie poczu-
cia odpowiedzialności za czy-
stość planety, kształtowanie 
postaw młodych ludzi dbało-
ści o czystość akwenów, dzia-
łanie na rzecz zmiany negaty -
wnego stosunku ludzi do sta -
nu wód,  podnoszenie świa-

domości dotyczącej ochrony 
wód. 

Prace oceniła komisja: 
prze dstawiciele policji - aspi-
rant sztabowy Izabella Drob-
niecka, sierżant sztabowy Emil 
Gawroński, przedstawiciele 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąc-
lecia w Kruszwicy - Lucyna 
Gra czyk i Dorota Sajbor. 

Nagrodzeni za wierszyki 
Grupa 6-9 lat: 1. Klaudia Las -
kowska, 2. Stanisław Zwierzyń-
ski  (oboje Szkoła Podstawowa 
w Janikowie), 3. Liliana Kacz-
marek. Wyróżnienie: Karol Kol-
ber (oboje Szkoła Podstawowa 
nr 8 w Inowrocławiu).     

Grupa 10-14 lat: 1. Tymote-
usz Miszczyk (Szkoła Podsta-
wowa w Gniewkowie), 2. Filip 
Piński (Szkoła Podstawowa nr 1 
w Inowrocławiu), 3. Julia Wi-
cher (Szkoła Podstawowa w Ro-
jewicach). Wyróżnienia: Kamil 
Czołgosz (Szkoła Podstawowa 
w Gniewkowie), Kasandra Ba-
nach (Szkoła Podstawowa nr 4 
w Inowrocławiu), Maja Na-
wrocka (Szkoła Podstawowa 
w Gniewkowie).    

Nagrodzeni za prace plastyczne 
Grupa 6-9 lat: 1. Olaf Jastrzębski 
(Szkoła Podstawowa w Janiko-
wie), 2. Mateusz Grosman (Szko -
ła Podstawowa w Chełmcach), 
3. Mateusz Kopczyński (Szkoła 
Podstawowa w Murzynnie). 
Wyróżnienia: Bartosz Piecho-

ciński (Szkoła Podstawowa 
w Rusinowie), Hanna Wijata 
(Szkoła Podstawowa w Orło-
wie), Tymon Słota (Szkoła Pod-
stawowa nr 4 w Inowrocławiu). 

10-14 lat: 1. Antonina 
Kusz (Szkoła Podstawowa 
w Chełmcach), 2. Helena Ki-

sielewicz (Szkoła Podstawowa 
nr 8 w Inowrocławiu), 3. Ja-
kub Szubert (Szkoła Podsta-
wowa nr 8 w Inowrocławiu). 
Wyróżnienia: Weronika Kacz-
marek (Szkoła Podstawowa 
w Rojewie), Zuzanna Kulik 
(Szkoła Podstawowa w Pako-

ści), Bartosz Piotrowski (Szko -
ła Podstawowa w Chełm-
cach). 

Nagrody i upominki w ko -
nkursie ufundowali: Nadgo-
plański Park Tysiąclecia 
w Kruszwicy i Powiat Inowro-
cławski.                                                 (DM)

KONKURS PLASTYCZNY „CHROŃMY WODY  
I JEJ ZASOBY” ZOSTAŁ ROZSTRZYGNIĘTY

Komenda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu i Nadgo-
plański Park Tysiąclecia 
w Kruszwicy ogłosiły kon-
kurs, który dotyczył ochrony 
wód i niszczycielskiego dzia-
łania człowieka w przyro-
dzie. Napłynęło aż 226 prac. 
Poznaliśmy już laureatów.
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0010963196
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SUKCES SSW RONDO 

Pięcioosobowa reprezentacja 
Sekcji Sztuk Walki Rondo Ino-

wrocław, mającej treningi 
w Szkole Podstawowej nr 1, 

uczestniczyła w Otwartym Mię-
dzynarodowym Pucharze Pol-

ski w Karate i Kickboxingu. 
W sobotę w Toruniu odnieśli 

znaczące sukcesy. Tatiana Laj-
blich zdobyła złoty medal, a Na-
talia Stocka sięgnęła po srebro 
w konkurencji indywidualnej 

karate kata kadetek. Zespół 
w składzie: Tatiana Lajblich, Jan 
Jabłoński i Natalia Stocka stanął 
na drugim stopniu podium kata 
drużynowego. Dobre pojedynki 
w licznie obsadzonej konkuren-
cji gohon kumite (walka zada-
niowa) stoczyli wszyscy ino-

wrocławianie, także Witold Bo-
lewski i Aleksander Borzęcki. 
Jednak przez całe eliminacje 

przebrnął jedynie Jan Jabłoński, 
który ukończył konkurencję 

na czwartej pozycji. SSW Rondo 
wspiera Miasto Inowrocław. 

 
ZE ZMIENNYM SZCZĘŚCIEM 

Pięściarze Cuiavii Inowrocław 
startowali w mocno obsadzonej 
Kleczewskiej Gali Boksu. Rywali 
pokonali Marcin Paternoga i Le-
szek Polcyn. Marcin wygrał star-
cie już w pierwszej rundzie po-
przez poddanie przez sekun-

danta, natomiast Leszek był lep-
szy według sędziów. Swoje 

walki przegrali za to Jakub Fel-
cyn i Paweł Świtalski. 

 
SOLNO CUP  

W sobotę w hali widowiskowo-
sportowej w Inowrocławiu ro-

zegrano VII Turniej Karate WKF 
Solno Cup. Organizatorem im-
prezy był Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate. W zawodach 

wystąpiło 250 zawodników 
w wieku od 5 do 15 lat. Rywali-
zowali w konkurencjach kata 

i kumite. Turniej wsparli Miasto 
Inowrocław oraz Ośrodek 

Sportu i Rekreacji. - Dziękujemy 
naszym zawodnikom i trene-
rom za wspaniały występ a ro-
dzicom za wsparcie i doping - 

mówią trenerz IKSK.

                               KRÓTKO

W miniony weekend przez 
trzy dni Janikowo gościło 
uczestników 47. Drużyno-
wych Mistrzostw Polski 
w warcabach stupolowych, 

Zawody oficjalnie zostały otwo-
rzone przez: Joanną Witkowską, 
członka Komisji Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Oświaty, radną Rady 
Miejskiej w Janikowie, Damiana 
Reszkę, prezesa Polskiego Zwią -
zku Warcabowego, Grzegorza 
Płuciennika, Dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Janikowie, 
Jana Gnutka, Prezesa Miejsko-
Gminnego Zrzeszenia Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
w Janikowie, Magdę Pawłowską, 
Dyrektor Młodzieżowych Mi-
strzostw Świata FMJD i Jana 
Chrząszcza, sędziego głównego 
i dyrektora XLVII DMP.  

Najlepsi w kraju 
Siedem drużyn walczyło o me-
dale. Byli to: LKS Czarna Damka 
Lututów, LUKS Zefir Janikowo, 
LZS Senet Janikowo, MUKS Wie -
ża Kórnicka Kórnik, UKS Lokator 

Gniezno, UKS Roszada Lipno 
i UKS Struga Marki. Relacje na ży -
wo z turniejowych spotkań mo -
żna było śledzić na kanale You -
Tube warcaby.tv. 

- Jak co roku cieszę się bar-
dzo, że zdrowie i życzliwi ludzie 
wokół pozwalili mi i pomogli 
w o rganizacji tego wydarzenia. 
Gmina Janikowo, OSiR Janiko -
wo, MGOK Janikowo, Bank Spół-
dzielczy w Janikowie, Agrotury-

styka Zacisze w Broniewicach, 
POLOmarket, bez nich nie by-
łoby tej imprezy - mówił Jan 
Chrząszcz. 

Walka do końca 
UKS Roszada Lipno zdobyła zło -
ty medal. - Od kilku lat nie było 
tak emocjonującej rundy finało-
wej Drużynowych Mistrzostw 
Polski. Do samego końca nie było 
wiadomo, który zespół  sięgnie 

po złoto. Obydwie drużyny z Ja-
nikowa okazały się bardzo goś -
cinne zajmując piątą (Zefir) i szó-
stą (Senet) lokatę - podsumował 
Jan Chrząszcz. 

Klasyfikacja 
1. Roszada, 2. Czarna Damka,  
3. Lokator, 4. UKS Struga Marki, 
5. Zefir ( Krzysztof Kortas, Mate-
usz Lewandowski, Bartosz Ma-
lak i Dominik Rubaj), 6. Senet 

(Patrycja Tomczak, Anna Chy-
lewska-Sroka, Rafał Chrząszcz, 
Sebastian Chrząszcz, Kamil Ku-
biak, Jan Chrząszcz), 7. MUKS 
Wieża.  Medale i nagrody wrę-
czali: Przewodniczący Rady Mie -
jskiej Grzegorz Czerwiński, Jo-
anna Witkowska, Prezes Polskie -
go Związku Warcabowego Da-
mian Reszk, Grzegorz Płucien-
nik, a także sędziowie wraz z or-
ganizatorem.                                   

JANIKOWSCY WARCABIŚCI BYLI 
GOŚCINNI DLA PRZECIWNIKÓW
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POD SIATKĄ 
W KRUSZWICY

W Kruszwicy odbył się III Tur-
niej Piłki Siatkowej Dziewcząt 
o Puchar Dyrektora Młodzie-
żowego Ośrodka Wychowaw-
czego pod honorowym patro-
natem Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej. 

Celem turnieju była populary-
zacja siatkówki oraz integracja 
dziewcząt z młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych. 
Ry walizowały cztery zespoły: 
MOW Czaplinek, MOW Samo -
strzel, MOW Jastrowie oraz go-
spodarze MOW Kruszwica. Me-

cze rozgrywane były systemem 
„każdy z każdym”. 

Turniej wygrał zespół MOW 
z Jastrowia. Dziewczyny z Kru-
szwicy zajęły drugie miejsce, 
a podium uzupełniły dziew-
częta z Samostrzela. Najlepszą 
zawodniczką zawodów została 
Natalia Komajda reprezentująca 
MOW Jastrowie. 

Końcowa klasyfikacja tur-
nieju: 1. MOW w Jastrowiu,  
2. MOW w Kruszwicy - opiekun 
Michał Cieślak, 3. MOWw Sa-
mostrzelu, 4. MOW w Czapli -
nku.
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Emanuel Matkowski po wygra-
niu wszystkich walk sięgnął 
po najwyższe zaszczytne miej-
sce na podium. To był dla niego 
11 turniej w tym roku i 11 zwy-
cięskie złoto. 

Oliwia Trybuś w konku-
rencji kata zajęła szóste miej-
sce. W zmaganiach brali też u -

dział Dawid Kukuczka, Paweł 
Si wiec oraz Adam Dziuba. 

- Jesteśmy dumni z na-
szych młodych zawodników 
za ducha walki podczas tak pre-
stiżowego turnieju.Tylko trzech 
zawodników z naszego kraju 
stanęło na najwyższym podium 
w kategoriach kumite,a jedy-
nym  z nich był  nasz Emanuel - 
podkreśla Paulina Sadłos,  sekre-
tarz inowrocławskiego klubu. 

Brąz w Kazachstanie 
Marcel Derdzikowski i Igor 
Strach walczyli w Mistrzo-

stwach Świata Kyokushin-Kan 
w Kazachstanie. Inowrocław-
ski klub jako jedyny reprezen-
tował Polskę na tak prestiżo-
wym turnieju. 

Marcel zdobył brąz w  kumi -
t e 16-17 lat w wadze powyżej 75 
kg. Igor uplasował się poza po-
dium.  

Wyjazdy do  Holandii i Ka-
zachstanu były możliwe dzięki 
wsparciu: Powiatu Inowrocł a -
wskiego, Miasta Inowrocław, 
Gminy Inowrocław, Solino S.A, 
Hurtowni Stali Tosia oraz Jaro-
sława Napierały. 

EMANUEL MATKOWSKI 
MISTRZEM ŚWIATA 

Pięciu zawodników Ino-
wrocławskiego Klubu Ky-
okushin brało udział w 4. 
Mistrzostwach Świata Ka-
rate Kyokushin federacji 
KWF. 
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SKUTECZNE W IŁAWIE 

Piłkarki Szóstki Inowrocław bar-
dzo dobrze zaprezentowały się 
w Iławie w Ogólnopolskim Tur-

nieju Dziewcząt „Jezioranka 
Cup”. Zawodniczki z roczni-

ków 2012/2013 zajęły dru-
gie miejsce, a ich młodsze kole-

żanki z roczników 2014/2015 
wywalczyły trzecią lokatę. 

W obu turniejach wystąpiło 
po sześć drużyn. Zespoły 

Szóstki wygrały po trzy mecze, 
zanotowały remis i porażkę. 

Bramki zdobyły: Zuzanna Mia-
zga 5, Katarzyna Poliwka 4, 

Lena Zientara 4, Alicja Woźniak 
3, Melania Sieracka 3, Maria Ko-

złowska 2, Natalia Głodek 2, 
Pola Konopińska 1. Oliwia Czar-
kowska została wybrana najlep-
szą bramkarką turnieju w młod-

szej kategorii wiekowej. 

ZNAKOMITY WYSTĘP 
Młodzi gracze Ekoserwis Damy 

Radę Inowrocław zwyciężyli 
w II Turnieju Mini Piłki Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców „Akade-

mia Spartan” w Obornikach 
Wielkopolskich. Odnieśli kom-
plet sześciu zwycięstw. Poko-

nali zespoły z Obornik Śląskich, 
Rożnowa, dwa zespoły ze 

Strzelna oraz dwie drużyny 
z Obornik Wlkp. Dla wielu za-

wodników był to pierwszy, po-
ważny turniej w karierze. W ze-
spole Arkadiusza Fajoka wystą-
pili: Miłosz Stępniewski, Dawid 

Malicki, Fabian Chodziński, 
Kacper Wudarek, Aleksander 

Majchrzak, Maksymilian Sien-
kiewicz i Sebastian Fajok. 

 
BRYLOWAŁY W GRUDZIĄDZU 

Siatkarki MSPS Inowrocław 
walczyły w Grudziadzu w Tur-
nieju o Mistrzostwo Wojewódz-
twa w kategorii „2” i „3”. W „2” 
w 1. lidze zwyciężyły Hanna Bę-
dzitko i Zofia Roman. W 4. lidze 
triumfowały Konstancja Dąbek 
i Konstancja Sperkowska, a w 7. 
lidze najlepsze były Agata Jasiń-
ska i Julia Polowczyk. W „3” trze-
cie w 2. lidze były Alicja Tyszko, 
Julka Senftleben, Lena Nowa-

czyk. Trzecią lokatę w 3. lidze za-
jęły Ada Jakielaszek, Julia Wojty-

siak i Kalina Michalak. 

                                 KRÓTKO

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław wygrali we Wła-
dysławowie z młodzieżą ze 
Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego w meczu drugiej ligi 
(grupy A). 

Wyniki 
SMS PZKosz - KSK Ciech Noteć 
73:86 (22:25, 17:22, 18:17, 16:22), 
Antoni Siewruk 30 (7), Janusz 
Ratowski 20 (4), Filip Kowal-
czyk 8, Franciszek Boruciński-
Hrycyk 6 (2), Michał Szarbatke 

6, Błażej Czapla 3 (1), Nikodem 
Ratkowski 0, Filip Woźniak 0, 
Szymon Kępiński 0, Daniel 
Grzejszczyk 0, Thijs Braam 0 - 
Darrell Harris 22, Jakub Dłoniak 
(na zdjęciu) 17 (2), Mateusz 
Stańczuk 9 (1), Cezary Karpik 8, 
Piotr Robak 8, Łukasz Bodych 7 
(1), Damian Szczepanik 7 (1), Mi-
chał Samolak 5 (1), Antoni Ga-
warecki 3 (1); 

AZS UMK Transbruk To-
ruń - Energa GAK Gdynia 
66:56, ŁKS Coolpack Łódź - 

AMW Flota Gdynia 88:54, PKK 
99 Pabianice - Enea Astoria 
Bydgoszcz 83:78, Kuchinox-
Puch-Siejko-BS Zgierz - Trefl II 
Sopot 84:100, Pyra AZS Szkoła 
Gortata Poznań - Wiara Lecha 
Poznań 96:87, Energa GAK - 
ŁKS Coolpack 54:93. 

W tabeli prowadzą łodzia-
nie 25 punktów (13 spotkań). No-
teć i AZS UMK Transbruk mają 
po 23 pkt. (12 meczów). W so-
botę inowrocławianie podejmo-
wać będą Pyrę (godz. 18).      (DM)

ZWYCIĘSTWO NOTECI
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SKUTECZNY BASKET
Świetnie w trzeciej lidze spi-
sują się koszykarze Basketu 
2010 Kruszwica.  

Wyniki 
ŁKS Politechnika Łódzka II - Ba-
sket 55:98 (7:31, 13:22, 15:23, 
20:22), Jan Feldman 16 (4), Teo-
dozjusz Wojciechowski 10, Szy-
mon Sawiak 8, Dawid Cichocki 
7 (1), Oskar Kwiatkowski 5 (1), 
Marcel Baran 4 (1), Piotr Gałwia-
czek 2, Mikołaj Śnieżyński 2, 
Marcel Pawelec 1 - Krzysztof Ko-
złowski 23 (3), Maciej Nalewaj 17 
(1), Mateusz Tojek 14, Kamil Ma-
ciejewski 13, Mateusz Kaźmier-
ski 11, Tomasz Kretkowski 8, Ka-
mil Adolski 6 (1), Jarosław Rucz-
kowski 3, Szymon Walczak 3 (1), 

Antoni Dębski 0, Kamil Adolski 
0, Michał Janeczek 0; 

Basket - ŚKK Świecie 115:84 
(31:19, 24:12, 38:24, 22:29), Kret-
kowski 34 (8), Kozłowski 19 (3), 
Kaźmierski 8 (1), Maciejewski 15, 
Nalewaj 10, Walczak 7, Adolski 6 
(2), Tojek 4, Bartłomiej Matyja-
sik 2, Dębski 0, Nikodem Dziw-
nik 0, Janeczek 0;       

Siódemka Kutno - ŁKS PŁ II 
92:89, ŁKS PŁ I - Enea Apro Asto-
ria Bydgoszcz 134:53, TKM Wło-
cławek - Buty Nie Grają 91:61. 

Na czele jest ŁKS PŁ I 14 
punkrów. Drugi jest Basket 13, 
a trzeci ŚKK Świecie 12.   

Kruszwiczanie 8 grudnia 
zagrają u siebie z Twardymi Pier-
nikami Toruń (godz. 19.45).  (DM)                 
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SPORA NIESPODZIANKA

Dziewczęta ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Inowrocła-
wiu triumfowały w Halo-
wych Mistrzostwach Po-
wiatu Inowrocławskiego 
Szkół Podstawowych w pił-
karskich „piątkach” roczni-
ków 2011 i młodszych, które 
odbyły się w Gniewkowie.     

Podopieczne Longina Honko-
wicza kolejno uzyskały wy-
niki: z SP 6 Inowrocław 0:0, 
z Pakością 1:0, SP 2 Gniew-
kowo 5:1 i Dąbrową Biskupią 
11:1. Tytuł wicemistrzowski 
przypadł ekipie SP im E. Est-
kowskiego w Pakości, które 

w decydującym meczu wy-
grały z SP 6 Inowrocław 1:0.  

Zwycięstwo „1” jest sporą 
niespodzianką, gdyż w pokona-
nym polu pozostawiły m.in. fa-
woryzowany zespół „Szóstki”.     

W mistrzowskiej drużynie 
znakomicie wypadły Kata-
rzyna Oczkowska i Amelia Sa-
dowska. Ponadto wyróżniono 
Roksanę Skowron (SP 6), Wik-
torię Lampkę (Pakość) i Julianę 
Romanowicz z Gniewkowa.     

Wymienione zawodniczki 
oraz najlepsze zespoły otrzy-
mały nagrody ufundowane 
przez Starostę Inowrocław-
skiego Wiesławę Pawłowską.
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Inowrocław, 1 grudnia 2023 r.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Inowrocław

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz w związku z art. 65 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) i art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 oraz art. 40 i 41 w związku z art. 46 
pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Inowrocław wraz z niezbędną 
dokumentacją sprawy w dniach od 18.12.2023 r. do 26.01.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, 
ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław w godzinach od 8:00 do 14:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
24.01.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, o godzinie 10:00.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnosić uwagi do projektu studium. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Inowrocław z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19.02.2024 r.

Uwagi należy składać w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@gminainowroclaw.eu.

Z projektem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Inowrocław 
oraz prognozą oddziaływania na środowisko można zapoznać się również na stronie internetowej (BIP) 
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/237/429/planowanie-przestrzenne-obwieszczenia.html

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych przez 
organ sporządzający projekt w Biuletynie Informacji Publicznej.

Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław Gmina 
Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 52-355-58-
10; Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/ 
oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław.

Wójt Gminy Inowrocław
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